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WYDARZENIA w Śl.TZNWYDARZENIA w Śl.TZN

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2021/2022 1 IX 2021

Inauguracja roku szkolnego 2021/2022 ze względu na panującą pandemię odbyła
się w dwóch turach: o godzinie 9:00 dla klas trzecich i czwartych, o godzinie 11:00
dla klas pierwszych i drugich.

Uroczystość  rozpoczęła  się  mocnym  muzycznym  akcentem  –  utworem
pochodzącym ze  ścieżki  dźwiękowej  filmu „Pulp  Fiction”  Quentina  Tarantino,
w wykonaniu szkolnego zespołu „FAJRANT”. 

Prowadzący: Adrianna Fuklin oraz Adam Rozkosz powitali Dyrekcję Szkoły, Radę
Pedagogiczną,  zaproszonego  gościa  –  Prezesa  Stowarzyszenia  Absolwentów
i Przyjaciół Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych – Pana Lecha Banasika
oraz Uczniów.

Po wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu narodowego głos zabrała Pani
Dyrektor  Aneta  Łosiewicz,  która  w  ciepłych  słowach  przywitała  wszystkich
obecnych. W swoim przemówieniu, obok słów motywacji i wsparcia, nawiązała
również do 1. września 1939 roku – dnia wybuchu II wojny światowej, a pamięć
poległych została uczczona przez społeczność szkolną minutą ciszy. Pani Dyrektor
życzyła wszystkim siły i wytrwałości na nowy rok szkolny.

W  czasie  pierwszej  tury  kolejnym  punktem  akademii  było  uhonorowanie
najlepszego absolwenta  roku szkolnego 2020/2021.  Na scenę został  zaproszony
pan  Lech  Banasik,  który  wręczył  „Złotą  Tarczę  Śl.TZN”  Gabrielowi
Malanowskiemu. 

Ważnym  wydarzeniem  drugiej  tury  akademii  było  ślubowanie  uczniów  klas
pierwszych.  Prowadzący  akademię  poprosili  na  scenę  reprezentantów  swoich
młodszych  kolegów,  którzy  wraz  ze  wszystkimi  obecnymi  pierwszoklasistami
powtarzali słowa ślubowania. 

Po  zakończeniu  części  oficjalnej  nastąpiła  prezentacja  wychowawców  klas
pierwszych. Funkcję wychowawców klas pierwszym w roku szkolnym 2021/2022
objęły Panie:

 Klasa 1AE – Magdalena Polak – Opałka

 Klasa 1BK – Magdalena Szwedor
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 Klasa 1CFN – Marta Łyczba

 Klasa 1D – Marzena Pilch

 Klasa 1G – Małgorzata Pawłowska

Zakończenie  uroczystości  również  miało  charakter  muzyczny.  Na  scenie
ponownie  pojawił  się  zespół  „FAJRANT”,  który  brawurowo  wykonał  cover
piosenki  „Pędzą  konie”  –  zespołu  „Golec  uOrkiestra”.  Następnie  uczniowie
rozeszli się wraz z wychowawcami do swoich sal na spotkania organizacyjne.

Rozpoczęcie roku szkolnego poprzedzone zostało konferencją plenarną Rady
Pedagogicznej  30 VIII 2021. Pani Dyrektor powitała rozpoczynającego pracę po
przerwie  Pana  Marka  Lisa,  podziękowała  za  współpracę:  P.  Mirosławowi
Boczkowi,  P.  Bartoszowi  Łysakowskiemu,  na  urlopie  pozostaje  Pani  Agnieszka
Dworak. Rada Pedagogiczna opiniowała kandydatów na stanowiska kierownicze:
Pana Rafała Wileczka – kierownik warsztatów szkolnych, Panią Tatianę Muinos-
Pierzak – kierownik Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Ślązaczek”.

Życzymy Gronu Pedagogicznemu: dobrego zdrowia, sił fizycznych i psychicznych
w  wypełnianiu  obowiązków  dydaktyczno-wychowawczych,  życzliwych  relacji
w kontaktach z uczniami i rodzicami oraz wsparcia ze strony władz oświatowych.

KIERMASZ PODRĘCZNIKÓW

We wrześniu Samorząd Uczniowski zorganizował w holu na II pietrze  kiermasz
używanych podręczników dla uczniów Śl.TZN. 

ZAJĘCIA INTEGRACYJNE

Dla uczniów klas pierwszych zorganizowano we wrześniu  zajęcia integracyjne,
prowadzone przez Panie psycholog,  z  udziałem Wychowawców. Miały na celu
wzajemne poznanie się i pierwsze kroki w zadaptowaniu w nowej rzeczywistości
szkolnej.

ZEBRANIA RODZICÓW 8 IX i 9 IX

„ANCUG”

We  wrześniu  ruszyła  ponownie  ogólnoszkolna  akcja  „ODDAJ  SWÓJ
GARNITUR”  –  „DEJ  ANCUG  NAZOT”,  polegająca  na  przekazaniu
nieużywanego garnituru,  z  którego uczeń wyrósł,  dla potrzebujących kolegów.
Organizator to Samorząd Uczniowski.

WYSTAWA PRAC RUMUŃSKICH UCZNIÓW

Prezentowana była w holu szkoły z inicjatywy Pani Danuty Kleinert.
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TURNIEJ INTEGRACYJNY KLAS I W SIATKÓWCE 

W dniu 14.09.2021. w naszej szkole odbył się turniej integracyjny klas pierwszych
w piłce siatkowej. Wzięło w nim udział 5 klas pierwszych. Rywalizacja trwała cały
dzień i po zmaganiach wyniki przedstawiają się następująco:

I miejsce klasa AE

II miejsce klasa CFN

III miejsce klasa G

IV miejsce klasa BK

V miejsce klasa D

Gratulacje dla reprezentacji poszczególnych klas. 

Organizatorzy: nauczyciele wychowania fizycznego

15 IX – KONFERENCJA PLENARNA cz. II

WYCIECZKA do PRAGI 17 IX – 19 IX

Wycieczkę  dla  nauczycieli,  pracowników  szkoły  i  chętnych  emerytów
zorganizowała Pani wicedyrektor Danuta Kleinert. Bardzo miło spędziliśmy czas
w stolicy Czech na zwiedzaniu i podziwianiu zabytków, wieczornym rejsie oraz
integracyjnym spotkaniu w klimatycznej „hospodzie”.

SPOTKANIE 

21 IX miało miejsce spotkanie z funkcjonariuszami Wydziału Prewencji Komendy
Wojewódzkiej  Policji,  które  dla  swojej  klasy  3C  zorganizował  Pan  Krzysztof
Stachurka.

OTWARCIE ZIELONEJ PRACOWNI “EKOŚLĄZAK”

W roku szkolnym 2020/2021 Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe przystąpiły do
konkursu „Zielona  Pracownia_Projekt’2021”,  organizowanego przez Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Była to już VII
edycja. Projekt ten adresowany jest do szkół podstawowych i ponadpodstawowych
z województwa śląskiego i daje możliwość stworzenia projektu szkolnej pracowni
na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych. 
Zainteresowanie  konkursem  było  bardzo  duże.  Na  tym  etapie  do WFOŚiGW
w  Katowicach  wpłynęły  173  projekty.  Jury  wytypowało  50  laureatów.  Wśród
laureatów znalazł się projekt „Zielona Pracownia – EkoŚLĄZAK”, przygotowany
przez Panią wicedyrektor Danutę Kleinert oraz Panią Martę Łyczbę – nauczyciela
biologii.  Prace  oceniano,  biorąc  pod  uwagę,  między  innymi  pomysł  na
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zagospodarowanie pracowni, wykorzystanie i estetykę, innowacyjność rozwiązań
oraz różnorodność pomocy dydaktycznych.
W  dniu  29  września  2021 w  naszej  szkole  odbyła  się  uroczystość  otwarcia
„Zielonej Pracowni EkoŚLĄZAK”.
Na otwarcie „Zielonej Pracowni” przybyli zaproszeni goście: Pan Tomasz Bednarek
– Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz
przedstawiciele Urzędu Miasta Katowice: Naczelnik Wydział Edukacji i Sportu, Pan
Sławomir Witek oraz Pani Inspektor Danuta Niemiec. 
Po  uroczystym  przecięciu  wstęgi  uczniowie  klasy  ICFN  scharakteryzowali
realizację projektu, a uczniowie Szkolnego Koła Teatralnego uświetnili uroczystość
przedstawieniem pt. „Ekobajka”. Goście mieli możliwość zwiedzania pracowni.
Podziękowano Pani dyrektor Anecie Łosiewicz za koordynowanie całego projektu,
wszystkim pracownikom Urzędu Miasta za życzliwość, za wsparcie dla inicjatywy,
a  Pani  Inspektor  Danucie  Niemiec  za  pracę  włożoną  w  realizację  projektu,
natomiast  pracownikom  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i  Gospodarki  Wodnej  za  cenne  wskazówki,  które  przyczyniły  się  do  realizacji
projektu. 
Dzięki  projektowi  uczniowie  mogą  zdobywać  wiedzę  biologiczną  i  ekologiczną
w  pięknym  wnętrzu,  korzystać  z  nowoczesnego  sprzętu  multimedialnego
i  ciekawych  pomocy  naukowych.  W  pracowni,  przy  wykorzystaniu  nowo
zakupionego,  nowoczesnego  sprzętu,  będą  prowadzone  zajęcia  badawcze,
obserwacje, eksperymenty, wykorzystujące aktywność uczniów, umiejętność pracy
w zespole.  Nadmieniamy,  że  nowa pracownia była  w szkole  bardzo  potrzebna,
gdyż po wdrożeniu nowej podstawy programowej znacznie wzrosła ilość godzin
biologii w 5-letnim technikum. 

Zapraszamy do zwiedzania „Zielonej Pracowni EkoŚLĄZAK”

I SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA KATOWIC

23  września  2021r. odbyła  się  I  sesja  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Katowice.
W obradach uczestniczyli przedstawiciele Śl.TZN: Karolina Stompor i Arkadiusz
Gnus,  którzy  zostali  zaprzysiężeni  na  nowych  Młodzieżowych  Radnych.
Gratulujemy naszym uczniom i życzymy owocnej kadencji.

SPRZĄTANIE ŚWIATA

Jesienne porządki to akcja ekologiczna pod nazwą „Sprzątanie Świata".  W tym
roku  szkolnym  miała  ona  u  nas  charakter  popularyzujący  działania  na  rzecz
środowiska.  Uczniowie  pod  kierunkiem  organizatorek:  Pani  Ludmiły  Schöpp
i Pani Joanny Romanek przygotowali wystawę plakatów. 
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WYBORY do SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

Na  pierwszym  posiedzeniu  rady  SU  wybrano  przedstawicieli  do  zarządu.
W drodze reelekcji nowym przewodniczącym został  Mateusz Sment (kl. 3D), na
zastępcę przewodniczącego wybrano  Piotra Urbańczyka (kl.  3BK), skarbnikiem
został Jan Wołczyński (kl. 3D), a sekretarzem Adrianna Fuklin (kl. 2C). 

METROPOLITALNE DNI ENERGII

W terminie  24-25 września 2021 roku odbywały się Metropolitalne Dni Energii.  
Pierwszy  dzień  poświęcony  był  szkołom  średnim.  Tematyką  spotkania  była
efektywność energetyczna.

Dnia 25 września 2021 roku, na Placu Sławika i Antalla, przed Spodkiem odbyły
się  I  Metropolitalne  Dni  Energii.  Impreza  jest  kontynuacją  Dni  Energii  Miasta
Katowice.  Nowy  większy  format  wydarzenia  ma  na  celu  promowanie
ekologicznego stylu życia oraz promocję odnawialnych źródeł energii. Dla szkół
ponadpodstawowych jest to z kolei niezwykła okazja do zaprezentowania oferty
edukacyjnej oraz wypromowania zawodu technik mechatronik.

W  evencie  wzięli  udział  uczniowie  klasy  4e oraz  opiekunowie:  Magdalena
Szwedor, Linda Grabowska i Daniel Sowa. 

Uczniom serdecznie dziękujemy za przygotowanie stanowiska i poświęcony czas. 

Jednym z działań, jakie podjęli uczniowie, był udział w konkursie „Efektywność
energetyczna  w  szkole  i  w  domu”,  którego  celem  było  rozszerzenie  tematu
i  przedstawienie  go  w  5-minutowym  filmie.  Drużyna  Śl.TZN  przygotowała
fantastyczny  film  i  zajęła  II  miejsce.  W  nagrodę  uczniowie  wezmą  udział
w wycieczce do Euro Centrum w Katowicach. 

Reżyserowi,  aktorom  i  dźwiękowcom  serdecznie  gratulujemy!  Opiekunami
merytorycznymi uczniów byli: Pani Linda Grabowska i Pan Daniel Sowa.

28 IX SPOTKANIE ABSOLWENTÓW

29 IX KONFERENCJA SZKOLENIOWA “Praca z uczniami ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”

TURNIEJ INTEGRACYJNY KLAS II w siatkówce

W  dniu  30.09.2021r. odbył  się  turniej  integracyjny  klas  II  w  piłce  siatkowej.
W turnieju wzięły udział reprezentacje poszczególnych oddziałów. Po całym dniu
rywalizacji  zwyciężyła  klasa  2BK, drugie  miejsce  zajęła  klasa  2M,  trzecie  2D,
czwarte 2EI, piąte 2AF, szóste 2G oraz siódme 2J.
Gratulacje dla wszystkich uczestników.
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

13 października  w Śl.TZN miała miejsce uroczystość  z okazji  Święta  Edukacji,
podczas której Pani Dyrektor Aneta Łosiewicz osobiście złożyła życzenia Gronu
Pedagogicznemu  oraz  wręczyła  Nagrody  Dyrektora  Szkoły.  Za  osiągnięcia
dydaktyczno-wychowawcze  otrzymali  je:  Pan  Ireneusz  Boczek,  Pani  Anna
Burdach, Pan Arkadiusz Dryszel, Pani Linda Grabowska, Pani Joanna Haśnik, Pan
Jarosław Kiszka, Pani Danuta Kleinert, Pani Barbara Kuśka, Pani Marta Łyczba,
Pani Sylwia Możyłowska-Zając, Pan Daniel Sowa, Pan Krzysztof Stachurka, Pan
Grzegorz Śladowski.

Życzenia  przekazał  także  Samorząd  Uczniowski,  a  Rada  Rodziców  ugościła
poczęstunkiem. Mieliśmy również okazję obejrzeć „Ekobajkę” w wykonaniu Koła
Teatralnego oraz występ zespołu „Fajrant”.

Dziękujemy za gratulacje, smakołyki, miłe obrazy i muzyczne rytmy.

“Mój Techniczny Wychowawca”

Z okazji  Dnia  Nauczyciela  Samorząd  Uczniowski  przeprowadził  konkurs  pod
nazwą  “Mój  Techniczny  Wychowawca".  Prace  wykonane  przez  uczniów  jako
szkice, karykatury czy plakaty zostały zaprezentowane w formie wystawy.

Wyróżnienia otrzymały klasy: 3g, 3d, 3EF.

Dziękujemy za pomysłowość!

CODEWEEK

W dniach od  9 do 24 X z  inicjatywy  Pana Łukasza Pownuga obchodzony był
w szkole Europejski Tydzień Kodowania.

Zbiórka karmy KKKŚl 

Po  raz  kolejny  KKKŚl.  przeprowadziło  zbiórkę  na  rzecz  Schroniska  dla
Bezdomnych Zwierząt w Katowicach. Zebraliśmy 290 kg karmy dla psów i kotów
oraz górę koców, legowiska, miski, zabawki, obroże i smycze oraz inne akcesoria.

Wszystkim darczyńcom dziękujemy!
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5. ŚLĄSKI FESTIWAL NAUKI

Dnia  10 października 2021 roku odbyła się kolejna,  już piąta edycja,  Śląskiego
Festiwalu  Nauki.  Po  raz  pierwszy  event  odbył  się  plenerowo  w  powstałym
Miasteczku Nauki przy Bulwarach Rawy. Projekt ma na celu rozpowszechnianie
szeroko rozumianej  nauki –  począwszy od sztuki  i  nauk humanistycznych,  na
wiedzy technicznej kończąc. 

Stanowisko  przygotowane  przez  naszych  uczniów  cieszyło  się  dużym
zainteresowaniem. Uczniowie “Śląskich” opowiadali o zastosowaniu sterowników
PLC oraz o możliwościach, jakie daje sprężone powietrze. 
Wszystkim  uczestnikom  wydarzenia  serdecznie  dziękujemy  za  wkład
w organizację i poświęcony czas.
Opiekunami  byli:  Pani  Magdalena  Szwedor,  Pani  Linda  Grabowska,  Pani
Justyna Mazurek oraz Pan Daniel Sowa.

UROCZYSTE OTWARCIE HTEC

W dniu 21 października 2021 roku Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe weszły
do prestiżowego Nowego Świata Techniki. Chcąc kształcić młodzież na wysokim
poziomie, aby była konkurencyjna na rynku pracy nie tylko w Polsce, ale i poza jej
granicami,  szkolnictwo  zawodowe  powinno  postawić  na  nowoczesność
kształcenia.  Permanentnie  musi  ono  iść  w  parze  z  trendami  przemysłu
i otwartością na innowacje. 

Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe od 90 lat są szkołą, która – obok pielęgnacji
tradycji  –  stara  się  wykształcić  swoich  wychowanków  na  nowoczesnych
pracowników, w pełni kompletnych do podjęcia pracy w przemyśle. 

Dlatego,  aby  przemysł  i  najnowsze  technologie  były  bliżej  nas,  miało  miejsce
otwarcie Centrum Edukacji Technicznej pod patronatem firmy  Abplanalp, która
wspiera  edukację  zawodową.  A jednym  z  zagrożeń  dla  gospodarki  jest  stały
spadek zainteresowania młodych ludzi  kształceniem się  w zawodach z  branży
mechanicznej, w tym operatorów obrabiarek do obróbki skrawaniem sterowanych
numerycznie (CNC). Przedsiębiorcy odnotowują brak fachowców w zawodach,
które  cieszą  się  dzisiaj  bardzo  dużym  zainteresowaniem  małych  i  dużych
zakładów  przemysłowych.  Zawody  mechaniczne  stały  się  poprzez  nowe
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technologie,  w  tym  również  technologie  graficzne  wspomagające  procesy
produkcyjne, bardzo atrakcyjne i dobrze opłacane.

Obecnie Polska jest  krajem przodującym w Europie pod względem ilości szkół
posiadających obrabiarki firmy Haas, a od 21 X 2021 do tego prestiżowego grona
należy nasza szkoła, która posiada na wyposażeniu warsztatów szkolnych sześć
obrabiarek  sterowanych  numerycznie  opatrzonych  symbolem  HAAS.  Śląskie
Techniczne  Zakłady Naukowe to  34  HTEC (Haas  Technical  Education  Center)
z największą ilością maszyn tego typu w Polsce.

Do najważniejszych korzyści płynących ze współpracy z firmą Abplanalp należą:
program  wspierania  edukacji  zawodowej  w  HTEC  –  podnoszenie  wiedzy
i  umiejętności  praktycznych  uczniów  i  kadry  nauczycielskiej,  dostęp  do
najnowszej technologii w zakresie obróbki skrawaniem, dostęp do nowoczesnego
oprogramowania z zakresu branży mechanicznej.

Ceremonię  otwarcia  Centrum  Edukacji  Technicznej  Haas  w  Śl.TZN  swoją
obecnością  zaszczycili  przedstawiciele  miasta  Katowice:  Pan  Sławomir  Witek,
zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Pani Iwona Bieniek, Pani Joanna Widera
i Pan Jakub Szczurek z Wydziału Funduszy Europejskich; przedstawiciele firmy
Abplanalp  w  osobach  Pana  Andrzeja  Łaszczyka,  Dyrektora  Działu  Projektów,
Pana  Bertolda  Czogały,  Inżyniera  ds.  sprzedaży,  Pana  Pawła  Skoniecznego,
Specjalisty ds. marketingu; Profesorzy Politechniki Śląskiej: m. dr h.c. prof. dr hab.
inż. Pan Eugeniusz Świtoński, dr hab. inż. Pani Anna Timofiejczuk, dr hab. inż.
Pan Sławomir Duda, dr hab. inż. Sławomir Kciuk, dr hab. inż. Jarosław Kaczmarek
oraz  Pan  Marcin  Zarzycki  z  ramienia  Okręgowej  Komisji  Egzaminacyjnej
Jaworzno. Gościliśmy także przedsiębiorców – Pana Adriana Dąbrowskiego, Pana
Grzegorza  Manna,  Pana  Marcina  Rombela  i  Pana  Marcina  Salskiego  z  firmy
Wiertła  Balidon;  Pana  Stanisława  Kajzera  i  Pan  Tadeusza  Szwajcę  z  firmy
Stosowanie Maszyn oraz Pana Sławomira Ducha z Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej S.A. W gronie zaproszonych byli ponadto Dyrektorzy szkół: Pani
Renata  Matla-Kocot  (KCEZ),  Pan  Mirosław  Kowalski  (ZSZ  Nr  3  im.  Adama
Kocura), Pani Alina Marcinkowska (ZSE im. Wojciecha Korfantego), Pani Aldona
Skubiszewska (ZSTiO NR 2),  Pani  Elżbieta  Jabłońska (ZST Mikołów) oraz Pan
Marek Olsza (wicedyrektor ZST Mikołów), Pan Artur Opoka (kierownik szkolenia
praktycznego  ZST  Mikołów);  Pan  Tomasz  Hetmańczyk,  wicedyrektor
Bytomskiego  Ośrodka  Edukacji  i  Pan  Krystian  Brzezina,  kierownik  warsztatu
szkolnego Bytomskiego Ośrodka Edukacji.

Na pierwszą część uroczystości złożyły się przemówienie powitalne Pani Dyrektor
Śl.TZN  Anety  Łosiewicz  oraz  wystąpienia  Pana  Sławomira  Witka,  Pani  Anny
Timofiejczuk, Pana Marcina Zarzyckiego, Pani Iwony Bieniek oraz Pana Andrzeja
Łaszczyka.
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Następnie Pani  Aneta  Łosiewicz  i  Pan Andrzej  Łaszczyk podpisali  dokumenty
inaugurujące współpracę HTEC.

Kulminacyjnym  punktem  uroczystości  było  oficjalne  otwarcie  HTEC  na
warsztatach szkolnych.

Na zakończenie wydarzenia miał miejsce pokaz obróbki na obrabiarkach firmy
Haas.

Szanownym Gościom dziękujemy za udział w uroczystości,  Gospodarzom – za
zaangażowanie w jej przygotowanie!

Imprezę urozmaicił artystycznie szkolny zespół muzyczny.

VI FORUM SAMORZĄDÓW UCZNIOWSKICH

W  dniu  28.10.2021r.  odbyło  się  w  naszej  szkole  VI  Forum  Samorządów
Uczniowskich katowickich szkół. Tegorocznym tematem była praca samorządów
i ich rola w integracji uczniów podczas pandemii oraz wprowadzenie do forum
elementów warsztatowych, związanych w obecnym roku szkolnym z obchodami
40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. 
Wydarzenie  rozpoczęło  uroczyste  powitanie  przybyłych  gości  specjalnych.
Imprezę szkolną uświetnili: Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miasta
Katowice  –  Pan Sławomir  Witek,  Pełnomocnicy Prezydenta  Miasta  Katowice  –
Pani Agnieszka Lis oraz Pani Bożena Michałek. Swoją obecnością zaszczyciła nas
również Dyrekcja naszej szkoły, otwierając oficjalnie spotkanie młodzieży. W VI
Forum  Samorządów  Uczniowskich  udział  wzięli  przedstawiciele  samorządów
oraz opiekunowie następujących szkół:

 III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza

 IV Liceum Ogólnokształcące im. gen. Stanisława Maczka

 V Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego

 Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2

 Zespół Szkół Handlowych im. Bolesława Prusa

 Zespół Szkół Nr 7 im. Stanisława Mastalerza

 Technikum Nr 10 Zespołu Szkół Poligraficzno-Mechanicznych

 Technikum Nr 2  Zespołu  Szkół  Ekonomicznych im.  Wojciecha
Korfantego 
 Katowickie  Centrum  Edukacji  Zawodowej  im.  Powstańców
Śląskich
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 oraz  Śląskie  Techniczne Zakłady Naukowe –  Technikum nr 17
jako gospodarze

Po  krótkiej  prezentacji  nowoczesnych  technologii  przez  absolwenta  Śl.TZN
Marcina Binkowskiego przystąpiono do obrad. Pierwsza część forum dotyczyła
podsumowania  pracy  Samorządów Uczniowskich  w ubiegłym roku szkolnym,
druga – organizacji pracy na obecny rok szkolny 2021/2022 oraz przygotowania do
ewentualnej  pracy  zdalnej.  Nie  zabrakło  również  czasu  na  wolną  dyskusję
i  przerwę na poczęstunek. Po zakończeniu obrad nadszedł czas na prezentację
historyczną,  przygotowaną przez Pana Grzegorza Drabika, która miała na celu
przybliżyć młodemu pokoleniu dramatyczne wydarzenia  z grudnia 1981 roku,
oraz  –  zaplanowaną  przez  Panią  Wicedyrektor  Danutę  Kleinert  –  część
warsztatową  spotkania.  Zwieńczeniem  uroczystości  było  wręczenie  oficjalnych
podziękowań i drobnych upominków przybyłym szkołom oraz wspólne zdjęcie.
Dziękujemy za obecność i wspólną rozmowę. Do zobaczenia za rok.
Organizatorzy:  Zarząd Samorządu Uczniowskiego Śl.TZN – Technikum nr 17
wraz z Dyrekcją i opiekunami:  Panią Anną Burdach oraz  Sylwią Możyłowską-
Zając.

SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI „Dlaczego klasycy?” –
Inspiracje kulturą starożytną w poezji współczesnej

28 października 2021 roku odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski, którego celem
było  wprowadzenie  w  dziedzictwo  cywilizacyjne  Europy,  poszerzenie  wiedzy
w  zakresie  edukacji  klasycznej  oraz  uwrażliwienie  na  piękno  poezji
i upowszechnienie kultury żywego słowa. 

Uczestnicy wybrali do prezentacji jeden wiersz, w którym pojawiło się odwołanie
do  kultury  starożytnej  (Biblii,  antyku  grecko-rzymskiego,  mitologii  czy  myśli
filozoficznej): 

Wiktoria Kieruzel 2C – Wisława Szymborska „Wywiad z Atropos” 

Marcjan  Zawadzki  3d  –  Zbigniew  Herbert  „Domysły  na  temat  Barabasza”
Magdalena  Łatak  1CFN  –  Ernest  Bryll  „Rekonstrukcja  chóru  Sofoklesowego”
Malwina Jarosz 2D – Konstanty Ildefons Gałczyński „Powrót do Eurydyki” 

Paweł Szostok 4d – Czesław Miłosz „Piosenka o końcu świata” 

Anna Bacik 2C – Anna Kamieńska „Odejście Hioba” 

Wiktoria Jarosz 2C – Wisława Szymborska „Monolog dla Kasandry” 

Bożena Borowska 2D – Wisława Szymborska „Spis ludności” 

Maksym Zok 3d – Wisława Szymborska „Tortury” 

Jury  konkursu  w  składzie:  Maria  Kwiatoń-  Pięta,  Anna  Lorenc,  Anna  Zając
wyłoniło zwycięzców:
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1 miejsce – Wiktoria Kieruzel 2C
2 miejsce – Paweł Szostok 4d

3 miejsce – Magdalena Łatak 1CFN

Serdecznie  gratulujemy  zwycięzcom  oraz  wszystkim  uczestnikom  konkursu!
Organizatorki: Panie Maria Kwiatoń- Pięta, Anna Lorenc, Anna Zając

KONKURS ORTOGRAFICZNY o tytuł Szkolnego Mistrza Ortografii
w roku szkolnym 2021/2022

9  listopada  2021 roku  miała  miejsce  kolejna  edycja  Szkolnego  Konkursu
Ortograficznego  o  tytuł  Szkolnego  Mistrza  Ortografii,  która  poprzedziła  103.
rocznicę Święta Niepodległości.

Była  to  okazja  do  podnoszenia  świadomości  językowej,  a  także  kształtowania
poczucia odpowiedzialności za polszczyznę. Bezbłędne posługiwanie się językiem
polskim jest nie lada wyzwaniem.

W  konkursie  zorganizowanym  przez  Panią  Annę  Lorenc wzięło  udział  30
uczniów. 

Wyniki konkursu: 

I miejsce: Bartosz Bagiński 3d
II miejsce: Franciszek Bartke 2D
III miejsce: Weronika Kutek 4d

Serdecznie gratulujemy!!!

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Dla  uczczenia  Święta  Niepodległości  społeczność  Śl.TZN  wzięła  udział
w ogólnopolskiej akcji MEiN „Szkoła do hymnu”. W holu szkoły, na korytarzach
i  w  salach  o  symbolicznej  godzinie  –  11.11  –  odśpiewaliśmy  nasz  hymn
narodowy.

Uroczystość poprzedzona została okolicznościowym słowem wprowadzającym:

„W  dniu  jutrzejszym  będziemy  świętować  kolejną  rocznicę  odzyskania  przez
Polskę niepodległości. W związku z tym, że 11 listopada jest dniem wolnym od
zajęć  szkolnych,  chcemy  10  listopada  jako  społeczność  szkolna  Śląskich
Technicznych Zakładów Naukowych oddać hołd wszystkim, którzy przyczynili
się, że możemy dzisiaj żyć w wolnym kraju, mówić w naszym języku narodowym,
a także zdobywać wiedzę w polskiej szkole. Chcemy także wspólnie okazać naszą
dumę z tego, że jesteśmy Polakami, że idea polskości żyje przede wszystkim w nas
samych, dlatego Polska nie zginie, kiedy my żyjemy!”
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SZKOLNY KONKURS LITERACKI dla klas trzecich pod hasłem „Wielcy
romantycy”

16 listopada 2021 roku odbył się Szkolny Konkurs Literacki dla klas trzecich pod
hasłem „Wielcy romantycy” zorganizowany przez panie polonistki  Annę Zając
i Annę Lorenc.

Uczestnicy  konkursu  wykazali  się  znajomością  życia  i  twórczości  Adama
Mickiewicza, Juliusza Słowackiego oraz Cypriana Kamila Norwida, którego Sejm
ustanowił Patronem Roku 2021 w 200. rocznicę urodzin.

W konkursowych zmaganiach wzięło udział 8 dwuosobowych zespołów.

Uczestnicy: Karol  Franke  i  Paweł  Langer  3an,  Marek  Graliński  i  Szymon
Budkowski 3bk, Jakub Kociołek i Maciej Pietryja 3bk, Maciej Szarowicz i Grzegorz
Starewicz 3BK, Aldona Skalska i Karolina Piekarczyk 3C, Jakub Klimek i Wiktoria
Fricke  3EF,  Krzysztof  Krzeszowski  i  Igor  Królewicz  3EF,  Szymon  Siwiaszczyk
i Karol Korczak kl. 3G

Wyniki:

I miejsce – Szymon Siwiaszczyk i Karol Korczak kl. 3G5
II miejsce – Aldona Skalska i Karolina Piekarczyk 3C5
III miejsce – Karol Franke i Paweł Langer 3an

Serdecznie gratulujemy!!!

1 XII KONFERENCJA SZKOLENIOWA – Podsumowanie wyników
egzaminów zewnętrznych 2021 w Śl.TZN oraz Zintegrowany System

Kwalifikacji

V EDYCJA #KOMÓRKOMANII 

W dniach  1 - 7 grudnia 2021r. Odbyła się w Śl.TZN V Edycja #Komórkomanii,
czyli akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku i komórek macierzystych.

Akcja  odbyła  się  z  zachowaniem  reżimu  sanitarnego.  Do  bazy  DKMS
zarejestrowało się 19 osób.

Akcja Caritas

4  XII –  Szkolne  Koło  Caritas  uczestniczyło  w  zbiórce  żywności  w  ramach
ogólnopolskiej akcji “Tak, pomagam!”

„MIKOŁAJKI 2021

Dnia  06.12.2021r. korytarzami  Śląskich  Technicznych  Zakładów  Naukowych
przeszedł  muzyczny orszak  Świętego  Mikołaja.  Święty  w  towarzystwie
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Aniołków, Diabła,  Renifera oraz muzycznego akompaniamentu zawitał do klas
i  „skontrolował”  wiedzę  naszych uczniów na  temat  Świąt.  Mikołaj  podarował
każdej  klasie  słodki  poczęstunek  w  postaci  cukierków.  W  murach  szkoły
zabrzmiały także świąteczne piosenki, co idealnie wpasowało się w klimat śniegu,
bombek oraz kolorowych światełek.

W przemarszu świątecznego orszaku uczestniczyli: Bartosz Kruczek (Mikołaj) 3D,
Krzysztof  Latusek  3g,  Marek  Sikora  3g,  Natalia  Księżopolska  2AF,  Zuzanna
Księżopolska  1CFN,  Liwia  Małko  1CFN,  Paulina  Matysik  1CFN  oraz  fotograf
Artur Heidenreich.

MIKOŁAJOWE AKCJE

„Zostań Mikołajem z tarczą Śląskich”

To  akcja  charytatywna,  organizowana  w  Śl.TZN  od  wielu  lat,  a  jej  celem  jest
pomoc  rzeczowa  rodzinom  naszych  uczniów,  będących  w  trudnej  sytuacji
materialnej,  z  okazji  świąt  Bożego  Narodzenia.  Zbieramy  żywność
długoterminową, środki czystości, słodycze, itp. Dary serca przynosimy do pokoju
nauczycielskiego Warsztatów Szkolnych.

Akcja trwała do 16 XII br.

Organizatorzy: wolontariusze pod kierunkiem Pana Arkadiusz Dryszla

Mikołaj dla najmłodszych

Szkolne  Koło  Wolontariatu zorganizowało  akcję  dla  dzieci  ze  świetlicy
środowiskowej, aby podarować na mikołajki najmłodszym zabawki i słodycze.

Darczyńcom serdecznie dziękujemy!

HONOROWE KRWIODAWSTWO

W  dniu  7  grudnia  2021 w  naszej  szkole  odbyła  się  akcja  oddawania  krwi:
„Dzielmy  się  tym,  co  najlepsze”.  Uczniowie  Śl.TZN  odpowiedzieli  na  apel
Regionalnego  Centrum  Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa  i  w  tym dniu  aż  39
uczniów zarejestrowało się,  aby oddać krew, a 16 uczniów dołączyło do grona
Honorowych Krwiodawców.

Akcja  krwiodawstwa poprzedzona była akcją  edukacyjną promującą honorowe
krwiodawstwo.  Anna Bacik i  Daniel  Kałka,  uczniowie  klasy 2C przygotowali
krótkie prelekcje dla młodzieży klas trzecich i czwartych. Jej celem było zachęcenie
do  oddawania  krwi  w  czasach,  gdy  jest  bardzo  potrzebna,  a  więc  w  okresie
epidemii.

Ludzkie życie w Waszych rękach!!!
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Serdecznie dziękujemy młodzieży za przyłączenie się do akcji.

Organizator: Pani Marta Łyczba

9 z „Wujka” - CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!

Z okazji 40. rocznicy stanu wojennego i pacyfikacji kopalni „Wujek” prezentowana
była wystawa, opracowana przez Panią Dyrektor Danutę Kleinert we współpracy
z ks. Tomaszem Kuszem i Panem Pawłem Zygmuntem.

ŚWIĄTECZNY TURNIEJ SZACHOWY

Dnia 15.12.2021 w naszej szkole odbył się Świąteczny Turniej Szachowy. Wszelkie
obostrzenia zostały zachowane, turniej odbył się zgodnie z reżimem sanitarnym.
Zgłosiła  się  liczna  grupa  uczestników:  41,  w  tym  jedna  uczennica,  którzy
rywalizowali systemem szwajcarskim. Odbyło się 7 rund i po długiej rywalizacji
została wyłoniona najlepsza trójka:

I miejsce zajął Daniel Koszewski klasa 3D, II miejsce – Dominika Górecka klasa 
3C i III miejsce – Michał Szendzielorz klasa 3D.

Gratulujemy wszystkim udziału, a najlepszym wygranej.

Ogromne podziękowania dla chłopaków z klasy IVg Arkadiusza Gnusa i Kamila
Kani  za  pomoc,  organizację,  sędziowanie,  przygotowanie  imprezy  oraz
przedstawicielom Samorządu Uczniowskiego Mateuszowi Smentowi i  Rafałowi
Piechnikowi.

Już na wiosnę mamy nadzieje na kolejną edycję.

ZDALNE NAUCZANIE 20 XII 2021 – 9 I 2022

Radosną  przedświąteczną  atmosferę  wniwecz  obróciła  “hiobowa wieść”  władz
ministerialnych, że z dniem 20 grudnia z powodu wzrastaącej liczby zachorowań
na COVID-19 przechodzimy na zdalne nauczanie. Tak więc, 17 XII dla chętnych
klas zorganizowano spotkania wigilijne. Zaplanowane spotkanie opłatkowe Grona
Pedagogicznego  nie  doszło  do  skutku.  W  ekspresowym  tempie  Szkolne  Koło
Teatralne  nagrało  program  świąteczny  “Dzisiaj  w  Betlejem”,  który  uczniowie
mogli obejrzeć online 22 XII, podczas ostatnich zajęć przed przerwą świąteczną.

KONFERENCJA KLASYFIKACYJNA I WYWIADÓWKA 21 XII 2021

Konferencja przeprowadzona została online w aplikacji Teams. 

Tegoroczna wywiadówka podsumowująca wyniki  śródroczne 2021/2022 odbyła
się  z  uwagi  na  zasady  bezpieczeństwa  pandemicznego  w  formie  kontaktu
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mailowego wychowawców za pośrednictwem dziennika elektronicznego tuż po
zakończeniu klasyfikacji. 

BOŻE NARODZENIE 2021 

Z  okazji  Bożego  Narodzenia  i  Nowego  Roku  życzenia  przekazywaliśmy  za
pośrednictwem szkolnej strony internetowej.

Program  świąteczny  „Dzisiaj  w  Betlejem”,  zamiast  szkolnych  Jasełek,
przygotowało Szkolne Koło Teatralne, pod kierunkiem opiekunów:  ks. Tomasza
Kusza i katechety Pawła Zygmunta oraz Pani Dyrektor Danuty Kleinert.

Film „Dzisiaj w Betlejem”: 

https://youtu.be/WsQfxtLKRrw 

https://www.youtube.com/watch?v=WsQfxtLKRrw 

SUKCES AUTORSKI

Uczennice  klasy  2D  technik  informatyk:  Malwina  Jarosz  i  Bożena  Borowska
złożyły  na  ręce  Dyrekcji  Śl.TZN  napisaną  przez  siebie  publikację  –  wraz
z  dedykacją  –  pod  tytułem  „Od  zera  do  ECeDeeLa  z  WIN  10”.  Książka
przygotowuje każdego czytelnika do uzyskania  międzynarodowego certyfikatu
kompetencji komputerowych ECDL. Jest już dostępna w sieci sprzedaży w całej
Polsce oraz trafi do wszystkich repozytoriów bibliotek wojewódzkich, a także do
Biblioteki Narodowej i Jagiellońskiej.

Malwina i Bożena swoją książkę współtworzyły z uczniami dwóch innych szkół:
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących (Aleksander Zieliński) i Zespół
Szkół Nr1 w Piekarach Śląskich (Norbert Kwaśniak).

Całemu  zespołowi  młodych  autorów  gratulujemy  sukcesu,  trzymając  kciuki
również za ich pozostałe publikacje, które niebawem ujrzą światło dzienne.

Opiekun merytoryczny: Pan Marek Smyczek

Zbiórka wody dla pacjentów ze szpitala covidowego
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Śl.TZN „ZŁOTE TECHNIKUM” 2022

Ranking Techników 2022 – „PERSPEKTYWY”

Śl.TZN:

26. miejsce w POLSCE

4. miejsce w WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM

1. miejsce w KATOWICACH

W opublikowanym RANKINGU PERSPEKTYWY 2022 Śl.TZN – Technikum nr 17
znalazły się w czołówce ogólnopolskiej, a także wojewódzkiej, co jest dla szkoły
ogromnym powodem do dumy.

https://2022.technika.perspektywy.pl/rankings/ranking-glowny-technikow 

https://2022.technika.perspektywy.pl/rankings/ranking-slaski 

Znak jakości szkoły 2022

Zgodnie z zasadami przyjętymi przez Fundację Edukacyjną Perspektywy mamy
prawo do używania w 2022 roku tytułu honorowego „Złotej Szkoły 2022”, wraz
z graficznym znakiem jakości.

Ranking maturalny 2022

W rankingu maturalnym Śl.TZN znalazły się na 23. miejscu w kraju.

GRATULACJE DLA CAŁEJ SPOŁECZNOŚCI Śl.TZN!
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KONFERENCJA PLENARNA podsumowująca I okres 2021/2022
12 I 2022

DZIEŃ MATURZYSTY

21 stycznia 2022 roku przeszedł do historii (acz wspomnienia są żywe) jako Dzień
Maturzysty rocznika  2018  –  2022  zmierzającego  do  majowego  egzaminu
dojrzałości.

Poprzedzony  został  spotkaniem  Dyrekcji  z  klasami  maturalnymi,  na  którym
ustalono plan świętowania zarówno podczas Dnia Maturzysty, jak i Studniówki –
ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo i zalecenia pandemiczne.

Spora  grupa  maturzystów –  jak  tradycja  „każe”  -  wystąpiła  w różnorodnych,
barwnych strojach. Humory dopisywały w czasie prezentowania się w otoczeniu
budynków,  na  szkolnych  korytarzach  i  w  auli,  gdzie  próbowano  sił,  m.in.
w przeciąganiu liny,  zabawach oraz tańcach.  Miała  miejsce także ważna próba
poloneza, gdyż Bal Studniówkowy odbył się 22 I 2022r. 

Autorzy zdjęć: Michał Kosecki i Szymon Stencel, klasa 4b

BAL STUDNIÓWKOWY

Społeczność maturzystów dnia  22 stycznia 2022 roku w Sali Bankietowej hotelu
„Vienna House Easy Katowice” BAL STUDNIÓWKOWY wyprawić postanowiła.

Na uroczystość złożył się następujący program:

• Część oficjalna: powitanie, podziękowania, życzenia udanej zabawy, toast
i „poloneza czas zacząć”

• Polonez w wykonaniu 7 klas Maturzystów i ich Gości

• Zdjęcia klasowe na Balu Maturalnym

• Czas wspaniałej zabawy 

Zdjęcia autorstwa zespołu Twój Fotograf

NEKROLOG

Dyrekcja  Śl.TZN  zawiadomiła  o  ostatnim  pożegnaniu  ŚP.  JANA  KEGLERA,
długoletniego  nauczyciela  praktycznej  nauki  zawodu,  bardzo  lubianego  przez
uczniów  i  współpracowników,  człowieka  o  wysokiej  kulturze  osobistej,  który
zmarł w dniu 27.01.2022, przeżywszy 82 lata. 
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Uroczystości  pogrzebowe  odbyły  się  2  lutego  2022  r.  o  godz.  9:00  w  kościele
Wniebowzięcia  NMP,  odprowadzenie  Zmarłego  po  Mszy  św.  na  cmentarz
parafialny przy ul. Granicznej w Chorzowie Batorym.

Składamy serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie i bliskim ŚP.

WOŚP – 30 I 2022

W Jubileuszowym Finale wzięli udział wolontariusze ze Śl.TZN. Koordynatorem
akcji była Pani Katarzyna Ostrowska.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

Pan Łukasz Pownug zorganizował 8 II sesje z okazji DBI.

FERIE ZIMOWE 14 – 27 II 2022

SOLIDARNI Z UKRAINĄ

Dyrektorzy  katowickich  szkół  jednoznacznie  potępiają  akt  rosyjskiej  agresji
wobec,  sąsiadującej  z  naszym  krajem,  Ukrainy.  Militarna  ingerencja  wyraźnie
przekracza  granice  wyznaczone  przez  suwerenne  zasady  demokratycznego
państwa, Federacja Rosyjska pogwałciła integralność terytorialną Ukrainy.

W naszych szkołach kształcą się dzieci i młodzież ukraińska. Nie wszyscy dzisiaj
wrócili…, nie wszyscy rozpoczęli lekcje po feryjnym, zimowym wypoczynku …
Znaleźli  się  w  strefie  permanentnego  zagrożenia.  Zostali  tam,  gdzie  toczy  się
wojna,  ze swoimi bliskimi  i  z  nadzieją  na lepszy czas,  na powrót normalności
i bezpieczeństwa. 
Determinacja  i  walka  o  wolność  społeczeństwa  ukraińskiego  wywołują  w  nas
podziw i dają wyjątkową lekcję patriotyzmu całemu światu.

Drodzy  Uczniowie,  całym sercem  jesteśmy  z  Wami  i  w  pełni  się  z  Wami
solidaryzujemy.  Kierujemy  do  Was  wszystkie  nasze  najserdeczniejsze  myśli
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i  wyrazy  wsparcia,  równocześnie  wyrażając  nadzieję,  że  przyszłość  przyniesie
Ukrainie i całemu światu pokój.

Wracajcie, czekamy na Was. 
Aneta Łosiewicz – dyrektor Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych
Aldona Skubiszewska – dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących Nr 2
Alicja Marcinkowska – dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Wojciecha 

Korfantego
Anita Kostkiewicz – dyrektor Zespołu ł Szkół Poligraficzno-Mechanicznych 

im. Armii Krajowej
Damian Szmyt – dyrektor Technikum Nr 15 im. Tomasza Klenczara
Iwona Goźlińska – dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza
Iwona Müller – dyrektor Zespołu Szkół Handlowych im. Bolesława Prusa
Jacek Kałuża – dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Romualda 

Mielczarskiego
Krzysztof Kurowski – dyrektor Technikum Nr 8 im. Obrońców Poczty Polskiej 

w Gdańsku
Renata Matla – Kocot – dyrektor Katowickiego Centrum Edukacji Zawodowej 

im. Powstańców Śląskich
Romana Musialik – dyrektor Zespołu Szkół Nr 7 im. Stanisława Mastalerza
Urszula Stacha – dyrektor Zespołu Szkół Gastronomicznych im. Gustawa 

Morcinka

Śl.TZN  zadeklarowały  solidarność  z  narodem  ukraińskim!  Nie  możemy  i  nie
chcemy być obojętni wobec grozy wojny i jej tragicznych skutków.

Tematyczną wystawę zaprojektowała Pani wicedyrektor Danuta Kleinert.

Ogłosiliśmy  akcję  pomocową –  zbiórkę  rzeczy  dla  osób  potrzebujących
z  Ukrainy.Termin  składania  darów  do  11  marca  br. na  portierni  w  szkole.
Dziękujemy!

W SSM “Ślązaczek” zamieszkali uchodźcy, którym także pomagała nasza szkoła.
Rada  Rodziców  sfinasowała  zakup  sprzętów  AGD,  jak:  pralka,  lodówka,  piec
gazowy, w ramach pomocy.

Do szkoły przyjętych zostało pięcioro uczniów ukraińskich, którzy zostali otoczeni
wsparciem,  nie  tylko  rzeczowym (bezpłatne  drugie  śniadanie,  kompletny  strój
szkolny,  telefony  czy  podręczniki  i  przybory  szkolne),  ale  i  –  dodatkowymi
zajęciami z nauki języka polskiego i integracyjnymi oraz pomocą psychologiczno-
pedagogiczną. 
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Na szkolnej stronie, w zakładce “Solidarni z Ukrainą”, na bieżąco pojawiały się
informacje  o  działaniach  pomocowych  oraz  różnorodnych  akcjach,
organizowanych w naszym mieście.

Zbiórka na rzecz zwierząt z Ukrainy 

KKKŚl.  zorganizowało  zbiórkę  dla  zwierząt  uchodźców.  Dzięki  hojności
darczyńców zebrano 150 kg karmy. Dary przekazano do Miejskiego Schroniska
dla Bezdomnych Zwierząt w Katowicach.

Koncert charytatywny “Pomóż Ukrainie” 

W kwietniowym koncercie charytatywnym w Rudzie Śląskiej uczestniczył zespół
muzyczny “Fajrant”.

DZIEŃ KOBIET

 

Samorząd Uczniowski w imieniu męskiej części
"Śląskich"  złożył  wszystkim  Paniom  piękne
życzenia.  O  Dniu  Kobiet  pamiętali  także
Panowie-nauczyciele,  Pan  Damian  i  chłopcy
z poszczególnych klas.

 

  

Serdecznie dziękujemy!

ODKRYTE TALENTY Śl.TZN

23 marca na FB “Śląskich” pojawił się wpis: 

Ruszamy z cyklem: „Chwalimy się tym, co mamy najlepsze”: „Odkryte talenty
Śl.TZN”.  Zainicjowana  została  ciekawa  akcja,  w  której  ramach  prezentowano
utalentowanych uczniów. 

WIKTOR CYGAN

Uczeń naszej  szkoły,  klasy III  bk Wiktor  Cygan wraz z  rozpoczęciem edukacji
w murach „Śląskich”,  rozpoczął swoją przygodę z lekkoatletyką,  dołączając do
klubu  KS  AZS-AWF  Katowice.  Wiktor  jest  sprinterem  z  niedużym
doświadczeniem,  jednak  ogromnymi  ambicjami.  Po  zaledwie  dwóch  latach
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treningu „złamał” dla wielu „magiczną” barierę 11 sekund na dystansie 100m. Na
obecny  moment  rekord  życiowy  Wiktora  wynosi  10.87,  jednak  sezon  dopiero
przed nami.  Na dystansie  dwukrotnie  dłuższym (200m)  nie  jest  wcale  gorszy.
Podczas  ostatnich  Mistrzostw Polski  z  wynikiem 22.14  zajął  7  miejsce.  Wiktor
pięciokrotnie  stanął  na  podium  Mistrzostw  Śląska,  w  tym  dwa  razy  na
najwyższym  stopniu.  Miał  możliwość  biegu  podczas  Memoriału  Janusza
Kusocińskiego.  Wraz  z  początkiem  bieżącego  roku  nasz  uczeń  został
zawodnikiem KN B (Kadra  Narodowa)  oraz  SKN (Szeroka  Kadra  Narodowa).
Największy jednak sukces Wiktor osiągnął już w bieżącym roku. Podczas 66 PZLA
Halowych Mistrzostw Polski wraz z kolegami ze sztafety został Mistrzem Polski
w biegu 4x200m. 

Swoim uczniem z ogromną przyjemnością chwali się wychowawczyni klasy, Pani
Katarzyna Ostrowska

MAREK GRALIŃSKI

“Od  12  lat  jestem  członkiem  Związku  Harcerstwa  Polskiego,  służbowo
przynależnego do  4  Harcerskiej  Drużyny Wodnej  “HOOK” w Rudzie  Śląskiej,
w której od 3 lat pełnię funkcję przybocznego, odpowiedzialnego za prowadzenie
zbiórek dla harcerzy (dzieci w wieku od 10-13 lat), oraz pełnię funkcję bosmana
drużyny (osoba odpowiedzialna za zarządzanie oraz za bieżące naprawy sprzętu
wodnego).

Od dwóch lat jestem członkiem drużyny reprezentacyjnej Chorągwi Śląskiej ZHP,
która bierze udział w najważniejszych uroczystościach państwowych i nie tylko,
m. in. obchody uroczystości na Monte Cassino, mianowania na stopnie oficerskie,
uroczystości  z  okazji  11  listopada  i  wiele  innych.  W  tym  roku  otrzymałem
brązowy medal za zasługi dla hufca ZHP Ruda Śląska. W międzyczasie brałem
udział  jako  aktor  w  widowisku  historycznym  z  okazji  rocznicy  III  powstania
śląskiego  pt.  „Wierna  piosneczko  śląska”  oraz  w  rekonstrukcji  o  bohaterskiej
obronie wieży spadochronowej we wrześniu ‘39.

Z powodu dynamicznej sytuacji na naszej wschodniej granicy razem z grupą 30
osób udałem się na służbę na dworcu w Krakowie.

Na  co  dzień  interesuję  się  ratownictwem,  służbami  mundurowymi  oraz
żeglarstwem morskim i śródlądowym. Swoją przyszłość wiążę z Akademią Wojsk
Lądowych”.

Marek Graliński, klasa 3bk
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STANISŁAW BUJAK

Od  6  lat  zajmuję  się  amatorskim  kręceniem  filmów.  Zaczynałem  od  animacji
poklatkowej  o  Lego  Batmanie,  i  w międzyczasie  dołączyłem do  Amatorskiego
Klubu Filmowego w Dąbrowie Górniczej. W miarę upływu czasu coraz bardziej
interesowałem się filmem aktorskim, gdyż praca z ludźmi była o wiele ciekawsza
niż  ustawianie  kawałków plastiku.  W pewnym momencie  dałem sobie  spokój
z filmem poklatkowym i w całości przeszedłem na film aktorski.

Jestem prostym człowiekiem o prostych gustach. Szpiegowskie intrygi, detektywi
i karabiny maszynowe. Zwłaszcza karabiny maszynowe. O tym chcę kręcić.

Wyreżyserowałem mniej więcej sześć filmów aktorskich, trwających od czterech
do sześćdziesięciu siedmiu minut. Niektóre wychodziły lepiej, inne gorzej. Ważne
było dla mnie kończenie każdego filmu, który zacząłem, niezależnie od tego, ile
wstydu  by  mi  nie  przyniósł.  Dzięki  temu  mogę  teraz  zobaczyć,  jak  bardzo
rozwinęliśmy się jako kółko. A tak przy okazji to fajna pamiątka.

Po  ukończeniu  szkoły  mam  zamiar  zdobyć  tytuł  inżyniera  i  pracować
w przemyśle. Dalej chcę kręcić amatorskie filmy akcji i być może kiedyś zacznę je
kręcić profesjonalnie.

Moim  najnowszym  dziełem  jest  “Złe  Towarzystwo”,  szpiegowski  film  akcji
opowiadający  o  walce  elitarnego  wojownika  Syriusza  z  przestępcami,
spiskowcami i własnymi wątpliwościami.

Moje filmy można znaleźć pod tym linkiem:

https://www.youtube.com/channel/UCEng2VIHQvSkQXj8NPFCveQ

Stanisław Bujak, klasa 4an

3N – GRA MONOPOLY Śl.TZN

Nasi  zdolni  uczniowie  z  klasy  3  N  zaprojektowali  i  wykonali  swoją  własną
klasową,  a  zarazem  szkolną  unikatową  planszówkę.  Cały  proces  powstania
“Monopoly Śl.TZN” oraz reguły gry, itp. opisali i zilustrowali na szkolnym FB.

26 III – Zbiórka żywności – akcja Caritas “Tak, pomagam!”

DNI OTWARTE

W dniach 01.04.2022. oraz 04.04.2022. odbyły się na terenie Śląskich Technicznych
Zakładów Naukowych Dni Otwarte. Naszą szkołę odwiedziły 432 osoby. Dzięki
zaangażowaniu wielu uczniów przyszli kandydaci mogli poznać naszą szkołę ,,od
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środka”,  czyli  zajrzeć  na  lekcje  przedmiotów  ogólnokształcących,  uczestniczyć
w  pokazach  chemicznych  zorganizowanych  w  pracowni  laboratoryjnej  oraz
zwiedzić  warsztaty,  gdzie  zaprezentowano  im  nowoczesne  maszyny  oraz
pracownie. Goście oprowadzani przez przewodników mogli bliżej zapoznać się
z  systemem  prowadzenia  przedmiotów  zawodowych  i  praktyk,  uzyskać
dodatkowe informacje na temat danego zawodu oraz zaznajomić się z zasadami
funkcjonowania  społeczności  „Śląskich”,  a  także  obowiązującym
umundurowaniem.

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA

W  dniu  7  kwietnia  2022 w  naszej  szkole  obchodzony  był  Światowy  Dzień
Zdrowia pod hasłem „Nasz planeta, nasze zdrowie”. Uczniowie mieli możliwość
obejrzenia  wystawy  i  ekspozycji  materiałów  edukacyjno-informatycznych
(głównie  ulotki,  plakaty,  modele)  oraz  ciekawych  filmów  dotyczących
funkcjonowania  organizmu człowieka.  Mogli  również  zmierzyć  sobie  ciśnienie
i tętno krwi, a także zaobserwować, jak te parametry zmieniają się pod wpływem
wysiłku fizycznego.

Organizatorka: Pani Marta Łyczba

“KATOWICE MIASTEM FACHOWCÓW”

W dniach od 11 do 13 kwietnia 2022 roku nasza szkoła brała udział w programie
„Katowice Miastem Fachowców”. Program ma na celu promowanie szkolnictwa
zawodowego wśród uczniów klas 8 szkół podstawowych, którzy za chwilę będą
wybierać szkołę średnią.

W  ramach  programu  naszą  szkołę  odwiedzili  uczniowie  następujących  szkół
podstawowych:

• Szkoła Podstawowa Nr 37 im. ks.  Jana Twardowskiego (Zespół Szkół
Ogólnokształcących Nr 1) 
• Szkoła Podstawowa Nr 36 im. K.K. Baczyńskiego 
• Szkoła  Podstawowa  Nr  47  z  Oddziałami  Integracyjnymi  im.  Józefa

Lompy (Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3) 
• Szkoła  Podstawowa  Nr  38  z  Oddziałami  Integracyjnymi  im.  Józefa

Nowary (Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 11) 

Uczniowie  powyższych  szkół  mieli  możliwość  zwiedzieć  warsztaty  szkolne,
poznać zawody nauczane w „Śląskich” oraz uczestniczyć w zajęciach, na których
nauczyli się wykonywać pomiary z użyciem suwmiarki.

Grupami opiekowali się uczniowie klas 3e, 3g, i 4e.

Organizatorami spotkań byli: Pani Linda Grabowska oraz Pan Daniel Sowa.

Wszystkim uczniom dziękujemy za ogrom włożonej pracy i poświęcony czas.
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

Rekolekcje  wielkopostne  odbyły  się  od  11  kwietnia  do  13  kwietnia  br.  wg
harmonogramu
Poniedziałek 11.04.2022.
8.00 – 9.35 – „Pierwsze skrzydła - prezentacja Air4” – w auli spotykają się 
wszystkie klasy i grupy – to spotkanie z czynnymi zawodowo pilotami linii 
lotniczych, opowiedzą m.in. o swojej pracy, jak zostać pilotem, zaproponują udział
w konkursie z atrakcyjnymi nagrodami.
9.40 – 11.25 – Rekolekcje/Zajęcia opiekuńcze
Wtorek 12.04.2022
9.40 – 11.25
Rekolekcje/Zajęcia opiekuńcze
Środa 13.04.2022
9.40 – 10.25
Rekolekcje (Msza św.)/Zajęcia opiekuńcze

Bardzo  dziękujemy  Gościom,  organizatorom:  ks.  Tomaszowi  Kuszowi
i katechecie, Panu Pawłowi Zygmuntowi, naszej młodzieży za liczny udział oraz
Dyrekcji i nauczycielom-opiekunom. 

Radosnego Alleluja na nadchodzące Święta Zmartwychwstania Pańskiego!

WIOSENNA PRZERWA ŚWIĄTECZNA 14.04. – 19.04.2022

WIELKANOC 17 -18 IV 2022

WIOSENNY TURNIEJ SZACHOWY o Puchar Dyrektora Śl.TZN

W dniu  20.04.2022  roku w  auli  szkoły  odbył  się  Wiosenny  Turniej  Szachowy
o Puchar  Dyrektora  Śl.TZN.  W turnieju  wzięło  udział  37  uczestników,  w tym
jedna „wisienka na torcie” - Dominika.

Po całym dniu zmagań wyniki były następujące:

I miejsce: Michał Szendzielorz, klasa 3D

II miejsce: Jakub Wojdyła, klasa 3G

III miejsce: Dominika Górecka klasa, 3C

Wyróżniony został Dawid Koszewski z klasy 3D.
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Gratulacje  dla  wszystkich  uczestników,  a  w  szczególności  dla  zwycięzców.
Szczególne podziękowania dla Arkadiusza Gnusa i  Kamila Kani za organizację
turnieju oraz Maksa Piwowara za oprawę techniczną.

Mamy wysoki poziom wśród naszych uczniów, co potwierdziliśmy na zawodach
międzyszkolnych. Czekamy na następny sezon.

Organizacja: Pani Katarzyna Ostrowska, Pan Mirosław Stawowski i SU

KONFERENCJA KLASYFIKACYJNA KLAS IV i SZKOLENIOWA – 25
IV 2022 – Szkolenie dotyczące procedur maturalnych

WYSTAWA z okazji Tygodnia Rodziny

Prace  uczniów  poświęcone  tematyce  rodziny  zebrała  i  zaprezentowała  na
wystawie w holu szkoły Pani Danuta Kleinert.

KONFERENCJA

Konferencja  podsumowująca projekt:  “W stulecie  Powstań Śląskich” na  temat
Powstania Śląskie  a filmowy przekaz historyczny – projekcja filmowa i dyskusja na
temat: Jaka forma przekazu dociera do Ciebie najbardziej? 

Część 1 we wtorek 26 kwietnia br. i część 2 w czwartek 28 kwietnia br.w Śl.TZN

Organizacja: KKKŚl. oraz Panie: Anna Światłoń i Joanna Suter-Chmielewska

TYDZIEŃ ZIEMI – KONKURSY

Z okazji Tygodnia Ziemi  Pani Joanna Haśnik zorganizowała: konkurs poetycki,
plastyczny  i  fotograficzny,  a  Pani  Marta  Łyczba zorganizowała  konkurs
plastyczny „Mniej znaczy więcej” i wystawę prac.

RANKING TECHNIKÓW 2022

W  dniu  27  kwietnia  br.  opublikowany  został  OGÓLNOPOLSKI  RANKING
SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH 2022 przygotowany przez portal edukacyjny
WaszaEdukacja.pl.

Nasza szkoła zajęła 41 miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Technika 2022 oraz
1 miejsce w Katowicach.

W rankingu wzięło udział 1520 techników z Polski.
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Technika: https://waszaedukacja.pl/ranking/polska/technika

Ranking wojewódzki: https://waszaedukacja.pl/ranking

OSTATNI DZWONEK – POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW
2022 

Akademia „Ostatni dzwonek” to zwieńczenie czteroletniej edukacji tegorocznych
maturzystów Śl.TZN. Uroczystość miała miejsce 29 kwietnia.

W I części – oficjalnej – Pani Dyrektor podsumowała wyniki nauczania i ciepłymi
słowami  pożegnała  absolwentów.  Jest  czym  się  pochwalić:  liczni  maturzyści
otrzymali  świadectwa  z  wyróżnieniem,  a  także  nagrodę  „Tarcza  z  Laurem”.
Najlepszym absolwentem okazał się Dominik Hołubasz z klasy 4g, który uzyskał
na świadectwie ukończenia szkoły średnią 5,39.

Następnie  z  rąk  Dyrekcji  i  Wychowawców  świadectwa  z  wyróżnieniem bądź
„Tarcze z Laurem” otrzymali:

– klasa 4an: Łukasz Frąc – Wychowawca Pani Magdalena Jawoszek;

– klasa 4b: Mateusz Miarka, Szymon Kubica, Szymon Stencel – Wychowawca
Pani Anna Komoniewska;

– klasa  4c:  Martyna  Chlodek,  Anna  Mendakiewicz,  Joanna  Piura,  Natalia
Tarnawska oraz  Fabian  Wieczorek  –  Wychowawca Pani  Beata  Dziedzic-
Szymińska;

– klasa  4d:  Michał  Dziechciarz,  Mikołaj  Firszt,  Bartłomiej  Kita,  Bartosz
Kowalski  oraz  Maksymilian Absalon,  Marek  Banaś,  Łukasz Janik,  Jakub
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Koczy, Błażej  Słowiński, Bartosz Sorek, Kacper Wójcik i Rafał Piechnik –
Wychowawca Pani Anna Lorenc;

– klasa 4e:  Dominika Gwardzik,  a  tarcze:  Justyna Ryś,  Paweł Brojanowski,
Łukasz Chryczyk, Miłosz Ferdyn – wychowawca Pan Andrzej Gruszka;

– klasa 4g:  Dominik Hołubasz, Piotr Pawłowski, Karol Bizoń, Dawid Graca,
Tomasz  Drewniak,  Maksymilian  Piwowar,  Mateusz  Dratwiński,  Szymon
Gwóźdź, Mateusz Biela, Marek Wołowski, Igor Żmuda oraz tarcze: Józef
Surdel, Kamil Kania – Wychowawca Pan Adam Iwański.

Od  Samorządu  Uczniowskiego  specjalne  podziękowania wręczono  uczniom,
którzy pracowali dla dobra społeczności szkolnej: Rafał Piechnik, klasa 4d, Amelia
Muńkowiak, klasa 4c i Michał Kosecki, klasa 4b.

Natomiast nagrody za sukcesy w konkursach odebrali:

– Tomasz  Drewniak  –  za  uzyskanie  dobrego  wyniku  w  Ogólnopolskim
Konkursie Języka Niemieckiego;

–  Sandra Szmist z klasy 4c, Weronika Kutek z klasy 4d, Dominik Hołubasz
z  klasy  4g  –  wyróżnienie  w  konkursie  realioznawczym  z  języka
niemieckiego;

– konkursy polonistyczne: Weronika Kutek z klasy 4d – za zajęcie 3 miejsca w
Szkolnym Konkursie Ortograficznym o tytuł Szkolnego Mistrza Ortografii,
Paweł  Szostok  z  klasy  4d  za  zajęcie  2  miejsca  w  Szkolnym  Konkursie
Recytatorskim  pod  hasłem  „Dlaczego  klasycy?”  -  Inspiracje  kulturą
starożytną w poezji współczesnej.

Nagrody  za  czytelnictwo  otrzymały:  Martyna  Chlodek,  Anna  Mendakiewicz,
Zuzanna Kolińska z klasy 4c – z rąk Pani Beaty Dziedzic-Szymińskiej.

Pan Andrzej Gruszka wręczył dyplomy wdzięczności  za udział w wolontariacie
na  rzecz  osób  potrzebujących  oraz  za  zaangażowanie  w  akcję  charytatywną
„Zostań Mikołajem z tarczą Śląskich” Justynie Ryś i Wiktorowi Bieńkowi.

Nagrody sportowe otrzymali: Łukasz Peszko, Piotr Kania, Dawid Godula. Kacper
Maciejak (klasa 4an), Mateusz Miarka i Mateusz Brzuchacz (z klasy 4b), Martyna
Chlodek, Amelia Muńkowiak, Sara Sudomierska (z klasy 4c), Patryk Piwowar 4d,
Robert  Matuszczyk  4e,  Michał  Bajena,  Michał  Majchrzak,  Michał  Pędrak,
Maksymilian Piwowar, Karol Bizoń, Piotr Pawłowski (z klasy 4g), a także „orły”
w szachach z 4g: Arkadiusz Gnus i Kamil Kania – wręczającym był Pan Mirosław
Stawowski.
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Po  wyprowadzeniu  sztandaru  zebrani  obejrzeli  program  artystyczny,
przygotowany przez Szkolne Koło Teatralne i zespól muzyczny pod kierunkiem
Pana Pawła Zygmunta  i  ks.  Tomasza Kusza.  Chwile  dobrej  zabawy,  oparte  na
reminiscencjach ze szkolnego życia ucznia, nagrodzono gromkimi brawami.

Akademię  przygotowały  klasy  3bk  i  3g wraz  z  Panią  Katarzyną  Ostrowską
i Panem Mirosławem Stawowskim; konferansjerzy: Roma Boba i Jakub Kociołek
(3bk).

„Jak szybko mijają chwile, jak szybko płynie czas...”

Po  spotkaniu  z  Wychowawcami  i  odbiorze  świadectw  oraz  dokumentów
uroczystość  została  przypieczętowana  znakiem  pożegnania  kolejnego  rocznika
abiturientów „Śląskich”.

Jeszcze do zobaczenia na maturze i … droga dorosłej przyszłości przed Wami!

Życzymy  sukcesów  i  pomyślnego  mierzenia  się  z  wyzwaniami,  które
przyniesie życie. Powodzenia!

Terminy egzaminu maturalnego:
część pisemna:

- język polski 04.05.2022r.
- matematyka 05.05.2022r.

- język angielski poziom podstawowy 06.05.2022r. 

PRAKTYKI ZAWODOWE

Klasy III T4 i T5 09.05.2022r. – 05.06.2022 

KONFERENCJA SZKOLENIOWA 

W dniach 11-12.05.2022r. w naszej szkole odbyło się szkolenie BHP dla nauczycieli
prowadzone przez WOPR z Panem Jarosławem Zwierzyną. Celem szkolenia było
przypomnienie  zasad  udzielenia  pierwszej  pomocy  przedmedycznej.  Teoria
i  praktyka  to  bardzo  cenna  wiedza,  która  na  pewno  może  się  przydać
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w  najbardziej  niespodziewanym  momencie.  Oby  nikt  nie  musiał  znaleźć  się
w takiej sytuacji. Dziękujemy prowadzącym za profesjonalizm. 

ŻAŁOBNA WIEŚĆ

Dyrekcja Śl.TZN z żalem zawiadomiła o pogrzebie ŚP. Anny Hernas, który odbył
się 13  maja (piątek)  br.  o godz.  11:00 w  kościele  Matki  Bożej  Fatimskiej
w Katowicach, ul. Bukszpanowa. Pożegnaliśmy emerytowaną nauczycielkę języka
polskiego  i  bibliotekarza  "Śląskich"  oraz  wychowawcę  wielu  roczników
absolwentów,  naszą  serdeczną  koleżankę,  osobę  o  wysokiej  kulturze  osobistej,
związaną przez lata pracy z murami szkoły.

"Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie!"
Rodzinie składamy szczere wyrazy współczucia.

KONDOLENCJE

Dyrekcja i współpracownicy złożyli szczere kondolencje Żonie i Rodzinie ŚP. Jana
Warykiewicza,  emerytowanego  nauczyciela  przedmiotów  zawodowych
Technikum Wieczorowego Śl.TZN.
Uroczystości  pogrzebowe  odbyły  się  18.05.br.  o  godz.  10:00 w  kościele  pw.
Wniebowzięcia NMP - Chorzów Batory, ul. Farna 3.

OSTATNIE POŻEGNANIE

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że zmarła  Krystyna Mularczyk, emerytowana
nauczycielka języka polskiego z Technikum Wieczorowego Śl.TZN. Pogrzeb ŚP.
odbył się 18.05.br. o godz. 13:00 w Bazylice Panewnickiej.
Zachowamy Ją w pamięci jako naszą serdeczną koleżankę, miłą, zawsze pogodną i
towarzyską.

Rodzinie składamy szczere wyrazy współczucia.

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Śl.TZN

"Wieczny odpoczynek i światłość wiekuistą racz Jej dać, Panie …"
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“Giełda wczoraj i dziś – czyli o tym, jak zmienia się rynek kapitałowy

Lekcja  online  z  ekspertem  rynku  kapitałowego  w  ramach  projektu  EduAkcja
organizowanego przez Fundację GPW, CFA Society Poland, Warszawski Instytut
Bankowości oraz Franklin Templeton.

Spotkanie online odbyło się 18 maja 2022 r. o godzinie 8:55 – 9:40, w sali 57.

KONFERENCJA SZKOLENIOWA – 30 V 2022 – EGZAMIN
ZAWODOWY W SESJI LETNIEJ 2022

„SZKOLNY DZIEŃ BEZ PLECAKA” 14.06.2022r.

Wzbudził  duże  zainteresowanie  i  kreatywność  młodzieży.  Wyróżniający  się
pomysłowością  uczniowie  otrzymali  nagrody z  rąk  Pani  wicedyrektor  Danuty
Kleinert. Zorganizował go Samorząd Uczniowski.

SZKOLNY KONKURS LITERACKI „GĘSIE PIÓRO”

Szkolny konkurs literacki dla młodych twórców poezji i prozy pod hasłem „Gęsie
Pióro” został rozstrzygnięty 14 czerwca.

I  miejsce  jury  przyznało  ex  aequo  uczennicom:  Wiktorii  Jarosz  i  Karolinie
Piekarczyk

KONKURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO „Muzyka Krajów
Niemieckojęzycznych”

prezentacja multimedialna, test, występ muzyczny

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI SZKOLNEJ

Biblioteka prowadziła działalność na rzecz uczniów i szkoły:

„Z życia Biblioteki” – redagowanie gabloty ściennej w bibliotece;

„Koło Krzewienia Kultury Śląska” – opieka i propagowanie regionalizmu;

„Ile czytamy” – współzawodnictwo uczniów w czytelnictwie;

Akcja  „Bookcrosingowa” –  wymiana  i  nieodpłatne  przekazywanie  książek
zainteresowanym czytelnikom;

„Pogotowie maturalne”  – gotowość niesienia pomocy maturzystom w zakresie
języka polskiego;
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„Podaruj  bibliotece  książkę”  –  coroczna  zbiórka  książek  rozpoczęta
w październiku.

Najlepiej czytające klasy: 4c, 2C, 3AN, 4d, 3EF

Najlepiej  czytający  uczniowie:  Anna  Mendakiewicz,  4c;  Anna  Bacik,  2C;
Zuzanna Kolińska, 4c; Mateusz Król, 3EF

Konkurs “SUPERKLASA”

Podsumowaniem  osiągnięć  edukacyjnych  i  sportowych  wszystkich  klas  było
rozstrzygnięcie konkursu „Superklasa”. 

Wyniki  całorocznej  rywalizacji  w konkursie  na najlepszą i  najbardziej  aktywną
klasę Śl.TZN przedstawiają się następująco:

I miejsce – klasa 3D
II miejsce – klasa 2D
III miejsce – klasa 3G

Gratulujemy!

Samorząd Uczniowski z opiekunami

GAZETKA “GRANAT”

W roku szkolnym 2021/2022 ukazały się  dwa kolejne numery szkolnej  gazetki,
które  można  przeczytać  na  stronie  internetowej  Śl.TZN.  Opiekun:  Pani  Anna
Lorenc

DNI SPORTU W Śl.TZN

Upalne czerwcowe dni upłynęły pod znakiem tradycyjnych Dni Sportu w Śl.TZN,
zorganizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego. 

W dniu 17.06.2022r.  na boisku „Słowian” w ramach Dni sportu odbył się  turniej
piłki nożnej.
Wyniki przedstawiają się następująco:
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I miejsce klasa 3 bk
II miejsce klasa 2J
III miejsce klasa 3AN
IV miejsce klasa 1 CFN

Gratulacje dla wszystkich przedstawicieli! Organizacja: Pan Mirosław Stwowski

W  dniach  20  i  21.06.2022  r. od  godziny  8.00  w  sali  gimnastycznej  zespoły
rywalizowały w turnieju siatkówki. I miejsce zajęła klasa 2M.

Organizacja: Pani Ewa Wandzioch i Pan Grzegorz Pinkowski

W dniu 22.06.2022r. w sali fit przeprowadzony został turniej tenisa stołowego dla
2-osobowych reprezentacji danej klasy. Wyniki:  I miejsce – Kornelia Kot z klasy
3G,  II  miejsce  –  Bartosz  Opalla  z  klasy  2D,  III  miejsce  –  Tomasz  Gąsiorowski
z klasy 2J 

W dniach  22 i  23.06.2022 r. od godziny 9.00 w sali  gimnastycznej  odbywał się
turniej koszykówki.

Zwycięzca to klasa 3g. Organizacja: Pan Bartosz Stawowski

W dniu  23.06.2022r.  w auli  miał  miejsce  turniej  unihokeja.  Drużyny wystąpiły
w składach  4-osobowych.  Najlepsza okazała  się  klasa  2  M.  Organizacja:  Pani
Małgorzata Tomecka.  

Udział we współzawodnictwie był liczny i przyświecał mu sportowy duch walki.
Gratulujemy  zwycięskim drużynom! Dziękujemy  wszystkim uczestnikom oraz
organizatorom.

UROCZYSTOŚĆ ZAKOŃCZENIA ROKU SZKOLNEGO
2021/2022

Akademia na zakończenie roku szkolnego miała miejsce  24 czerwca,  w upalny
ostatni piątek miesiąca. O godz. 8.30 w szkolnej  auli  zgromadziły się klasy III,
a o godz. 10.30 – klasy I i II. 

Gościliśmy zaproszone osoby: przedstawiciela Akademii EL12 Pana Rafała Gryca,
przedstawicieli  firmy  FUJITSU:  Panią  Aleksandrę  Browarską  –  Królicką  –
Dyrektor Działu HR, Panią Martę Tylak – RIM Team Manager, członka zespołu
projektowego P-Tech,  Panią  Klaudię Czopik –  Senior  Project  Manager,  członka
zespołu  projektowego  P-Tech,  Panią  Katarzynę  Burchardt  –  Associate  Quality
Assurance Specialist – Trenerkę P-Tech, Pana Piotra Wójcickiego – Technical Team
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Leader,  Trenera  i  członka  zespołu  projektowego  P-Tech  oraz  Prezesa
Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Śl.TZN Pana Lecha Banasika. 

Oficjalna część uroczystości – zgodnie z ceremoniałem szkolnym – rozpoczęła się
wprowadzeniem  sztandaru  Śl.TZN  i  odśpiewaniem  hymnu  państwowego.
Następnie  Pani  Dyrektor  Aneta  Łosiewicz  wygłosiła  przemówienie
podsumowujące osiągnięcia uczniów i szkoły w roku szkolnym. 

Kolejno przedstawiciel Akademii EL12 wręczył nagrody uczniom biorącym udział
w rywalizacji w ramach Akademii EL12:

Bartoszowi Piturze – klasa 4d za zdobycie 6216 pkt
Dawidowi Pałusce – klasa 2BK za zdobycie 6006 pkt
Pascalowi Kucy – klasa 3bk za zdobycie 5453 pkt
Klaudii Łasak – klasa 2BK za zdobycie 5031 pkt
Wojciechowi Błaszczykowi – klasa  3BK za zdobycie 4156 pkt
Franciszkowi Bebłotowi – klasa 3g za zdobycie 3175 pkt

Pan  Lech  Banasik,  Prezesa  Stowarzyszenia  Absolwentów  i  Przyjaciół  Śl.TZN,
wręczył Złotą Tarczę najlepszemu Absolwentowi naszej szkoły w roku 2021/2022,
Dominikowi  Hołubaszowi z  klasy  4g,  Złota  Tarcza  przyznawana  jest  za
osiągnięcie najwyższej średniej. Dominik Hołubasz uzyskał średnią ocen 5,39. 

Podczas  uroczystości  dla  klas  młodszych  przedstawicielka  FUJITSU  Pani
Aleksandra Browarska -Królicką zabrała głos i nastąpiło  wręczenie certyfikatów
uczniom z klasy ID i II D za uczestnictwo w programie P-Tech. 

Natomiast  Dyrekcja  i  Wychowawcy  gratulowali  uzyskania  świadectwa
z wyróżnieniem oraz „Tarczy z Laurem” licznej rzeszy uczniów.

Świadectwa z wyróżnieniem: 

klasa 1BK – Mateusz Czarnota, Tobiasz Sławik, Wojciech Stępień;
klasa 1CFN – Robert Balion;
klasa 1D – Piotr Kajor, Bartosz Kasprzyszyn, Oliwier Kopycki, Miłosz Miksa, 
Konrad Nowak,
Michał Okoń, Bartosz Stawinoga, Mateusz Zając;
klasa 1G – Przemysław Tabor;

klasa 2BK – Łukasz Holon + „Tarcza z Laurem”;
klasa 2C – Anna Bacik, Agata Banaś, Adrianna Fuklin, Wiktoria Hornik, Wiktoria 
Kieruzel, Paulina Polk – wszystkie uczennice otrzymały ponadto „Tarcze
z Laurem”;
klasa 2D, wyróżnieni i uhonorowani „Tarczą z Laurem”: Franciszek Bartke, 
Szymon Bartosik, Bożena Borowska, Łukasz Hetman, Malwina Jarosz, Konrad 
Kwiecień, Piotr Łopatkiewicz, Maciej Neugebauer, Bartosz Opalla, Michał 
Skrzyczek, Maja Szczepańska, Michał Śladowski oraz świadectwa
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z wyróżnieniem: Maciej Bartosik, Krzysztof Elmrych, Paweł Kowalczyk, Szymon 
Kulesza, Adam Piper, Piotr Sersan, Szymon Słupik;
klasa 2G – Patrycja Botor + „Tarcza z Laurem” i Szymon Laufer;
klasa 2J – Natalia Grzebieluch + „Tarcza z Laurem” 

klasa 3AN – Jakub Lipart i Jakub Lipa;
klasa 3BK - Wojciech Błaszczyk, Paweł Grzesik + „Tarcza z Laurem”, Rafał Grund, 
Maciej Szarowicza + „Tarcza z Laurem”, Piotr Urbańczyk + „Tarcza z Laurem”;
klasa 3C – Evin Gorer, Małgorzata Gronowska, Karolina Piekarczyk, Aldona 
Skalska;
klasa 3D – świadectwa z wyróżnieniem i „Tarcze z Laurem”: Marta Bekierz, 
Szymon Jankowski, Bartosz Kruczek, Jakuba Lara, Mateusz Sment, Piotr Zdebik,
a świadectwa z wyróżnieniem: Michał Klimontko, Weronika Michalska, Zofia 
Moric, Jakub Orłowski, Radosław Pela, Piotr Sączewski, Zuzanna Szafraniec, 
Michał Szendzielorz, Wiktor Szewczyk, Jan Wołczyński;
klasa 3EF – Piotr Dymarz oraz „Tarcze z Laurem” dla Artura Heindenreicha, 
Bartosza Holeczka, Jakuba Klimka, Krzysztofa Krzeszowskiego;
klasa 3G – Wiktor Dzierka, Robert Galuba, Karol Korczak, Kornelia Kot, Andrzej 
Krzysztofik, Wiktoria Lipińska, Maciej Piofczyk, Konrad Poremski, Szymon 
Siwiaszczyk, Julian Stempkowski, Kacper Zielonka oraz świadectwa z 
wyróżnieniem i „Tarcze z Laurem”: Dawid Krajcarz, Szymon Krzemiński, Igor 
Piontek, Maksymilian Zych; 

klasa 3an – Karol Galas, Paweł Langer, Karol Płaszczyk + Tarcza z Laurem”, 
Szymon Przemielewski + „Tarcza z Laurem”;
klasa 3bk – Marek Graliński;
klasa 3c – Julia Botor;
klasa 3d – Bartosz Bagiński, Mateusz Bagiński, Łukasz Dragon, Bartosz Kukowka 
+ „Tarcza z Laurem”, Kacper Olszowski + „Tarcza z Laurem”, Barbara Pandzich, 
Adrian Soboszek + „Tarcza z Laurem”, Mateusz Ślązak, Karol Uciecha, Jakub 
Więcek, Marcjan Zawadzki + 'Tarcza z Laurem”;
klasa 3g – świadectwa z wyróżnieniem i „Tarcza z Laurem”: Szymon Adamaszek, 
Bartosz Brandt,  Maciej Cichy, Przemysław Grabowski, Łukasz Hartmann, 
Krzysztof Latusek, Patryk Sekuła, Marek Sikora, Maciej Szyndler, a świadectwa
z wyróżnieniem: Franciszek Bebłot, Nikolaus Chołaj, Michał Gdesz, Adam Kopeć, 
Kacper Kozar, Mateusz Mateja, Maciej Piętka, Rafał Pypłacz, Wojciech Wosek. 

Za udział w różnych konkursach i turniejach nagrodzeni zostali:
- za zajęcie I miejsca w szkolnym Konkursie Literackim dla Młodych Twórców 
pod hasłem „Gęsie Pióro” - Wiktoria Jarosz z klasy 2C ex aequo z Karoliną 
Piekarczyk z 3C.;
- za zajęcie I i III miejsca w Szkolnym Konkursie Recytatorskim pod hasłem 
„Dlaczego klasycy” – Inspiracje kulturą antyczną w poezji współczesnej – 
Wiktoria Kieruzel z 2C – I miejsce, Magdalena Łatak z 1CFN – III miejsce.
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- za zajęcie I miejsca w Szkolnym Konkursie Ortograficznym o tytuł Szkolnego 
Mistrza Ortografii – Bartosz Bagiński z 3d, II miejsca – Franciszek Bartke z 2D;
- za zajęcie I miejsca w Szkolnym Konkursie Literackim dla klas trzecich pod 
hasłem “Wielcy romantycy” nagrody odebrali uczniowie z klasy 3G Szymon 
Siwiaszczyk i Karol Korczak;
- w Ogólnopolskim Konkursie Polonistycznym „Fraszka” I miejsce w szkole zajął 
Konrad Poremski, II miejsce Andrzej Krzysztofik z klasy 3G;

- za udział w Ogólnopolskim Konkursie z Języka Angielskiego FOX: wynik 
bardzo dobry otrzymał Jakub Więcek z klasy 3d, wyróżnienie zdobyli Mateusz 
Bagiński i Mateusz Ślązak – klasa 3d oraz Mateusz Kędziora – klasa 2BK
- w Szkolnym Konkursie Matematycznym następujący uczniowie: Przemysław 
Tabor – klasa 1G w kategorii klas I zajął I miejsce, Bożena Borowska – klasa 2D –
w kategorii klas II – wyróżnienie, Maksymilian Zych – klasa 3G – I miejsce
w kategorii klas III

Nauczyciele wychowania fizycznego wręczyli nagrody za  osiągnięcia sportowe
z  okazji  Dnia  Sportu:  w  piłce  nożnej  klasa  3bk,  w  siatkówce  klasa  2M,
w koszykówce  3g,  w  tenisie  stołowym 1  miejsce  zdobyła  uczennica  klasy  3G
Kornelia Kot, 2 m-ce Bartosz Opalla z klasy 2D, III miejsce Tomasz Gąsiorowski
z klasy 2J; w unihokeju I miejsce zdobyła klasa 2M 

Nagrody  za  udział  w  konkursach  przedmiotowych  z  języka  niemieckiego
otrzymali:

Karol Korczak z klasy 3G, Wiktoria Hornik z klasy 2C – Ogólnopolski Konkurs 
Języka Niemieckiego „Deutschfreund”
- za zajęcie II miejsca Paweł Grzesik i Piotr Urbańczyk klasy 3BK – Międzyszkolny 
Konkurs Języka Niemieckiego „Schweiz – Kantonenland”;
- Konkurs realioznawczy z języka niemieckiego „Współczesna muzyka niemiecka”
- wyróżnienia dla uczniów: Paweł Grzesik 3BK, Jan Wołczyński 3D, Maksymilian 
Zych 3G, Franciszek Bebłot 3g
- Konkurs realioznawczy z języka niemieckiego „Klasyczna muzyka niemiecka” - 
wyróżnienia: Maja Obiały 1C, Jakub Ziebura 1G, Piotr Manowski 2BK, Dawid 
Pałuski 2BK;
- Konkurs „Wiedzy o muzyce niemieckojęzycznej” - wyróżnienia dla uczniów: 
Wojciecha Cyganka 1D, Bartosza Kasprzyszyna 1D, Tomasza Gąsiorowskiego 2J;
- Występ instrumentalny twórcy niemieckojęzycznego – wyróżnienia dla uczniów:
Wiktorii Hołubasz 1C, Franciszka Hoszka 1D, Macieja Barczyka 2J, Bartosza 
Książka 2J, Michała Lemanowicza 2J

Pani  Anna  Burdach  –  opiekunka  Samorządu  Uczniowskiego  –  oraz
Przewodniczący  Zarządu  SU  Mateusz  Sment  przekazali  na  ręce
przewodniczących  klas  nagrody  za  szkolny  konkurs  na  SUPERKLASĘ.
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SUPERKLASĄ Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych w roku szkolnym
2021/ 2022 została klasa 3D, II miejsce zajęła klasa 2D, III miejsce zdobyła klasa 3G 

Fundatorem  nagrody  pieniężnej  dla  zwycięskich  klas,  jak  również  wszystkich
nagród książkowych, jest Rada Rodziców Śl.TZN.

Olbrzymimi brawami pogratulowaliśmy wyróżnionym i nagrodzonym uczniom.

Następnie  sceną  zawładnął  zespół  muzyczny „Fajrant”,  który  wprowadził  nas
w dobry, wakacyjny nastrój.

Akademię przygotowały: Panie Anna Światłoń i Grażyna Grec z klasami 3BK i 3c

ŻAŁOBNA WIADOMOŚĆ

Dyrekcja  Śl.TZN  z  głębokim  żalem  zawiadamia,  że  do  krainy  życia  wiecznego
odeszła ŚP. Barbara Żmudzińska.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 25 czerwca br. (sobota) o godz. 9:00 w kościele
Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Jana Bosko w Katowicach-Piotrowicach, ul.
Fredry 26.

Pożegnaliśmy  zasłużoną  dla  szkoły  emerytowaną  nauczycielkę  języka
angielskiego,  inicjatorkę  wieloletniej  współpracy  „Śląskich”  ze  szkołą
w Kongsvinger z Norwegii, pedagoga i wychowawcę o wielkim sercu i życiowej
mądrości oraz serdeczną koleżankę, którą zachowamy we wdzięcznej pamięci.

29 VI 2022 KONFERENCJA PLENARNA – podsumowanie roku
szkolnego 2020/2021

ODBIÓR ŚWIADECTW MATURALNYCH

5  lipca  –  po  2  miesiącach  oczekiwania  na  wyniki  matury  –  absolwenci  mogli
odebrać świadectwa wystawione przez CKE.

37



PROJEKTYPROJEKTY   i PROGRAMYi PROGRAMY

P-TECH i Śl.TZN 2021/2022

Koordynator: Pan Grzegorz Śladowski

Zajęcia w ramach programu prowadzone były przez pracowników firmy Fujitsu.
Uczestniczyły w nich klasy informatyczne: 1D i 2D.
W trakcie roku szkolnego uczniowie otrzymali dwukrotnie tzw. giftpack’i,  czyli
zestawy gadżetów oznaczonych logotypem Fujitsu i P-Tech. Podczas uroczystości
zakończenia  roku  szkolnego  uczniowie  otrzymali  certyfikaty  potwierdzające
uczestnictwo w tegorocznej edycji Programu. 
Interesującym przedsięwzięciem było nagranie filmu, w którym występują nasi
uczniowie.
https://youtu.be/ZLf2uMUNzWo 

SOS SZKOLENIA OTWARTYCH SZANS - SOS_3

Kierownik projektu: Pan Ireneusz Boczek, Specjalista ds. wdrażania projektu:
Pani Linda Grabowska.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata
2014-2020.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 135 327,50 zł
a) środki unijne 965 028,37 zł
b) krajowe środki publiczne z budżetu państwa 113 532,75 zł
c) wkład własny z budżetu jednostek samorządu terytorialnego 56 766,38 zł

Celem  projektu  jest  zwiększenie  w  okresie  od  02.11.2020r.  do  31.10.2022r.
zdolności  do  zatrudnienia  wśród  min.  60  uczennic  i  uczniów  Śląskich
Technicznych Zakładów Naukowych w Katowicach (Technikum nr 17) poprzez
realizację  staży  u  pracodawców,  kursów w zakresie  zdobywania dodatkowych
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uprawnień  zawodowych  i  podnoszących  kwalifikacje,  rozwijanie  kompetencji
kluczowych,  a  także  zwiększenie  atrakcyjności  i  efektywności  nauczania
w  Śląskich  Technicznych  Zakładach  Naukowych  poprzez  doposażanie
laboratoriów, pracowni oraz sal lekcyjnych i realizację doskonalenia zawodowego
dla 10 nauczycieli przedmiotów zawodowych i  instruktorów praktycznej nauki
zawodu. 

Zadania w projekcie – większość została zrealizowana:

1. Kurs SEP z egzaminem zewnętrznym dla uczniów, 2 grupy po 20 uczniów
–  razem  40  uczestników,  30  godzin  na  grupę;  -  wyłączenie  z  kursu  uczniów
kształcących się w zawodzie technik ochrony środowiska.

2. Kurs  projektowania  przy  użyciu  oprogramowania  typu  AutoCAD
i Inventor  z  egzaminem zewnętrznym dla uczniów,  3  grupy po 10 uczniów  
– razem 30 uczestników, AutoCAD - 30 godzin na grupę, Inventor – 30 godzin na
grupę. 

3. Kurs  operator  maszyn  skrawających  (konwencjonalne  i  CNC)
z  egzaminem  zewnętrznym,  2  grupy  po  8  uczniów  –  razem  16  uczestników,
konwencjonalne - 90 godzin na grupę, CNC – 90 godzin na grupę. 

4. Kurs  PLC  dla  uczniów  z  egzaminem  wewnętrznym -  2  zakresy  (PLC
podstawa, PLC zaawansowany), 3 grupy po 8 uczniów – razem 24 uczestników, 35
godzin na grupę / 1 zakres. 

5. Staże  zawodowe u  pracodawców (w  ramach  Współpraca  z  otoczeniem
społeczno-gospodarczym) – razem 30 uczestników, 150 godzin na osobę. 

6. Kurs operator wózka widłowego – wózki specjalizowane dla uczniów z
egzaminem zewnętrznym – 1 grupa - 12 uczniów – 62 godziny na grupę. 

7. Kurs  spawania  elektrodą  otuloną  MMA  dla  uczniów  (2  moduły) –
1 grupa –  12 uczniów – 120 godzin na grupę,  60 godzin na grupę/1  moduł;  -
warunkiem koniecznym jest posiadanie orzeczenia lekarskiego wydanego przez
lekarza medycyny pracy, (orzeczenie potwierdzające stan zdrowia umożliwiający
wykonywanie prac spawalniczych). 

8. Kurs  przygotowania  próbek  do  analizy  dla  uczniów –  1  grupa  –
8 uczniów –60 godzin na grupę. 

39



9. Kurs  wykorzystanie  nowoczesnych  metod  analizy  chromatograficznej
w  wybranych  zagadnieniach  analityki  z  zakresu  ochrony  środowiska  oraz
produktów żywnościowych dla uczniów – 1 grupa – 8 uczniów kierunku technik
analityk – 60 godzin na grupę. 

10. Kurs  wykorzystanie  nowoczesnych  metod  analizy  spektroskopowej
w  wybranych  zagadnieniach  analityki  z  zakresu  ochrony  środowiska  oraz
produktów żywnościowych dla uczniów – 1 grupa – 8 uczniów kierunku technik
analityk – 60 godzin na grupę. 

11. Kurs języka angielskiego zawodowego na poziomie zaawansowanym – 2
grupy po 14 uczniów – razem 28 uczestników, 30 godzin na grupę. 

12. Kurs  dla  kandydatów  na  uczelnie  wyższe  ICT  na  poziomie
zaawansowanym – 1 grupa – 6 uczniów – 60 godzin na grupę. 

13. Kurs  dla  kandydatów  na  uczelnie  wyższe  matematyka  i  fizyka  na
poziomie zaawansowanym – 2 grupy po 14 uczniów – razem 28 uczestników,  
30 godzin matematyka/1 grupa, 30 godzin fizyka/1 grupa, łącznie 60 godzin na
grupę. 

14. Doradztwo  dla  uczniów  o  specjalnych  potrzebach  edukacyjnych -  
3 godziny dla 5 uczniów – łącznie 15 godzin. 

15. Zajęcia  laboratoryjne  na  uczelniach  wyższych na  rzecz  wszystkich
uczniów objętych wsparciem w projekcie (w ramach Współpraca z otoczeniem
społeczno-gospodarczym) – 60 uczestników – 4 godziny na osobę 

16. Kurs  spawania  metodą  TIG  dla  nauczycieli  (3  moduły) –  1  grupa  
6 nauczycieli – 360 godzin na grupę, 120 godzin na grupę/1 moduł; - warunkiem
koniecznym  jest  posiadanie  orzeczenia  lekarskiego  wydanego  przez  lekarza
medycyny  pracy,  (orzeczenie  potwierdzające  stan  zdrowia  umożliwiający
wykonywanie prac spawalniczych). 

17. Kurs spawania metodą MIG/MAG dla nauczycieli (3 moduły) – 1 grupa 
–  6  nauczycieli  –  360  godzin  na  grupę,  120  godzin  na  grupę/1  moduł;  
- warunkiem koniecznym jest posiadanie orzeczenia lekarskiego wydanego przez
lekarza medycyny pracy, (orzeczenie potwierdzające stan zdrowia umożliwiający
wykonywanie prac spawalniczych). 

18. Staże dla nauczycieli – 10 nauczycieli – 40 godzin na osobę. 
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PROJEKT „ŚLĄSKIE. ZAWODOWCY”

Koordynatorzy projektu: Pan Daniel Sowa i Pani Linda Grabowska

Strona internetowa projektu: https://zawodowcy.slaskie.pl/content/o-projekcie

Projekt „Śląskie. Zawodowcy” realizowany był w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020,  współfinansowany ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi  Priorytetowej  XI
Wzmacnianie  potencjału  edukacyjnego.  Projekt  realizowany  jest  w  ramach
Programu Regionalnego Funduszy Europejskich przy współpracy z  KSSE oraz
Izbą Rzemieślniczą. 

Projekt zakończył się.

ZWOLNIENI Z TEORII 2021/2022

Bardzo  nam  miło  przekazać  informację,  że
Śląskie  Techniczne  Zakłady  Naukowe  –
Technikum nr 17 znalazły się na 24. miejscu
w  Polsce,  8.  miejscu  w  Katowicach  

w Rankingu Szkół Zwolnionych z Teorii.

https://zwolnienizteorii.pl/ranking

Jest to sukces uczniów naszej Szkoły, którzy tworzyli własne projekty społeczne,
wykazując  się  dużą  kreatywnością  i  zdobywając  przy  tym  wiele  umiejętności
praktycznych.

Gratulujemy  uczniom,  którzy  pomimo  trudności  związanych  z  nauką  zdalną
zrealizowali własne projekty społeczne. Pełni energii, zapału, chęci pomocy innym
przeprowadzili  zaplanowane  zadania.  Wykonywanie  różnych,  praktycznych
zadań pomogło  im rozwinąć kompetencje  przyszłości.  Jako finaliści  Olimpiady
„Zwolnieni z Teorii” zdobyli międzynarodowy certyfikat zarządzania projektami
zgodny  ze  standardami  międzynarodowego  instytutu  Project  Management
Institute.  PMI  to  prestiżowa  instytucja  zrzeszająca  500  tysięcy  kierowników
projektów z całego świata.

Nasze projekty:

CyberGreek v2 – temat cyberbezpieczeństwa. Powstała strona internetowa i
fanpage  na  Facebooku i  Instagramie.  Chodzi  o  uświadomienie,  jak  ważne  jest
bezpieczeństwo w sieci oraz jak najlepiej korzystać z usług internetowych.
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https://katowice.naszemiasto.pl/katowice-cybergeek-projekt-o-
cyberbezpieczenstwie-stworzony/ar/c5-8249804
(Tomasz Drewniak, Szymon Gwóźdź, Piotr Pawłowski, Dominik Hołubasz, 
Mateusz Dratwiński, Marek Wołowski, Dominika Labus)

EKO-bajka – projekt edukacyjny, ekologiczny. Powstało przedstawienie dla 
dzieci na temat ochrony środowiska naturalnego. Wystawione zostało w 
przedszkolu, szkole podstawowej i na festynie dzielnicowym.

Informacja  o  projekcie  pojawiła  się  w  programie  TVP3  Ekonatura  –
https://katowice.tvp.pl/56757518/ekonatura-5112021,  a  także  na  stronach:
https://tvs.pl/informacje/eko-bajka-projekt-spoleczny-uczniow-slaskich-
technicznych-zakladow-naukowych/
(Kamil  Wojciechowski,  Filip  Michalski,  Miłosz  Czub,  Krzysztof  Ryguła,  Piotr
Urbańczyk, Mateusz Wydra, Marta Bekierz,  Bożena Borowska, Malwina Jarosz,
Mateusz Bagiński)

Woda  dla  pacjenta  z  Covid-19  –  projekt  charytatywny. Przeprowadzono
zbiórkę wody dla pacjentów z Covid-19 ze szpitala św. Elżbiety w Katowicach.
Udało  się  zebrać  prawie  2000  butelek.  Wzmianka  w  “Gościu  Niedzielnym”
https://katowice.gosc.pl/doc/7369143.Bijace-serca 

i na stronie Caritas 
https://www.facebook.com/katowice.caritas/photos/a.122863329135391/6368230744
06078/?type=3
(Paweł Grzywacz, Igor Sudnik, Paweł Gniełka, Paweł Górski, Oliwia Spyra, 
Paulina Matysik)

30  Finał  WOŚP  w  Chorzowie  -  projekt  charytatywny.  Udział  w  zbiórce
pieniędzy  na  rzecz  dzieci  z  wadami  wzroku.  (Bartosz  Holeczek,  Wojciech
Gowarzewski,  Filip  Łopatka,  Nadia Kadziela,  Magdalena Kucharska,  Stanisław
Błach, Julia Mróz , Jakub Klimek, Mateusz Słodczyk, Adam Cieślar)

Bajtel-Robot - projekt edukacyjny.  Przygotowanie i  przeprowadzenie cyklu
zajęć z robotyki i informatyki dla dzieci przedszkolnych. Przedszkolaki budowały
roboty  i  programowały  je.  Miejsce  –  przedszkole  św.  Elżbiety  w  Orzegowie.
(Maksymilian Zych, Marek Walczak , Adam Bialik)

Zarys  Śląska –  projekt  edukacyjny, promocja  regionu.  Powstała  strona
internetowa z informacjami i artykułami dotyczącymi historii, znanych osobistości
Śląska, a także z reportażami z wielu muzeów

Strona: https://zarysslaska.cf/?fbclid=IwAR1J728J8I9nGqQ4MH3XTrCt7kb-
P7IKXTYaJP3FxnNX47F53XdcidZuTW4
(Wiktor Dzierka, Robert Galuba, Julian Stempkowski, Anna Duda, Laura Ryt)

Nie zmarnuj  ani kropli  –  projekt edukacyjny,  ekologiczny. Przygotowanie
i wykonanie gry planszowej dla dzieci dotyczącej  problemu marnowania wody
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oraz sposobów przeciwdziałania temu zjawisku.  Grę zaprezentowano dzieciom
z przedszkola  św.  Elżbiety  w Orzegowie.  (Marcin  Fijoł,  Artur  Kostera,  Patryk
Pietruszewski, Piotr Renard, Remigiusz Habas, Paweł Szostok)

Help - Smart Learning – projekt edukacyjny, dotyczy uczenia się po okresie
pandemii.  W  mediach  społecznościowych  przedstawiono  szereg  wskazówek
pomocnych  w  powrocie  do  nauki  stacjonarnej.  (Karol  Uciecha,  Dawid  Gołas,
Adrian Soboszek, Agata Rakoczy, Ada Uciecha )

Opiekunowie: ks.  Tomasz  Kusz,  Pan  Paweł  Zygmunt;  pomoc  –  Pani  Anna
Komoniewska

PROJEKT "PAMIEC81" 

Projekt  skierowany  był  do  uczniów  i  nauczycieli  szkół  podstawowych
i ponadpodstawowych województwa śląskiego. Jego główny cel – przygotowanie
dzieci  i  młodzieży  do  świadomego  przeżywania  40  rocznicy  wprowadzenia
w Polsce stanu wojennego.

Śląskie  Techniczne  Zakłady  Naukowe  –  Technikum  nr  17  w  Katowicach
uczestniczyły w projekcie. Szkolnym koordynatorem był Pan Grzegorz Drabik.

PRZEDSIĘWZIĘCIA W RAMACH PROJEKTU

Szkolne Miejsce Pamięci
Powstał  szkolny  kącik  patriotyczno  –  historyczny  poświęcony  40.  rocznicy
ogłoszenia  stanu  wojennego  oraz  pacyfikacji  kopalni  "Wujek"  -  miejsce,  które
wzbudzało duże zainteresowanie uczniów.

Projekcja filmu „Nie zabierajcie mamy” 

W klasach został wyświetlony film dokumentalny „Nie zabierajcie Mamy”, który
miał  na  celu  przedstawienie  nieopowiedzianej  do  tej  pory  historii  działaczek
„Solidarności” – kobiet aresztowanych i internowanych w trakcie trwania stanu
wojennego w Polsce (13 grudnia 1981r. – 22 lipca 1983r.). Stanowi on doskonały
materiał edukacyjny dotyczący funkcjonowania systemu totalitarnego. Bazując na
relacjach ofiar,  poddajemy analizie  metody działania  komunistycznego aparatu
terroru wobec społeczeństwa. W filmie umieszczono wspomnienia dzieci,  które

43



były naocznymi świadkami aresztowania swoich matek, pokazując tym samym,
jak wielkie piętno wywarły tamte wydarzenia na ich dalsze życie. Film powstał
dzięki  dofinansowaniu  Urzędu  do  spraw  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych.  Został  zrealizowany  we  współpracy  z  Regionem
Częstochowskim  NSZZ  “Solidarność”  i  Stowarzyszeniem  Więzionych,
Internowanych i Represjonowanych „WIR”.

Projekcja filmu została poprzedzona wprowadzającym komentarzem nauczyciela.

Udział nauczycieli Śl.TZN w wykładach

Udział  nauczycieli  Śląskich  Technicznych Zakładów Naukowych w wykładach
organizowanych w ramach spotkań Odkrywamy historię „Solidarności”:
6  października  2021  r.  -  Zdarzenia,  które  obudziły  ducha  wolności  w  ramach
projektu Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie – 13 GRUDNIA 1981 -
PAMIĘTAMY! 
Wykładowca dr Dariusz Węgrzyn – uczestniczył 1 nauczyciel 

11 października 2021 r. - „Znane i nieznane o Solidarności lat osiemdziesiątych
Regionu Podbeskidzia”. Wykładowca: Artur Kasprzykowski – 1 nauczyciel 

12 października 2021 r. - „Znane i nieznane o Solidarności lat osiemdziesiątych
Regionu Śląsko – Dąbrowskiego”. Wykładowca: dr Jarosław Neja – 3 nauczycieli 

Pamięć  o  tych,  którzy  współtworzyli  związek  „Solidarność”  
Wykładowca dr Andrzej Sznajder – 2 nauczycieli 

Film na temat stanu wojennego

Uczniowie naszej szkoły zrealizowali film na temat stanu wojennego na terenie
Piekar  Śląskich.  Film  powstał  dzięki  zaangażowaniu  grupy  uczniów  pod
przewodnictwem  Artura  Heidenreicha  oraz  nauczyciela  historii  Grzegorza
Drabika.

Link do filmu: https://www.youtube.com/watch?v=xuRFGzwzr6w

I miejsce 

Nasz  uczeń  Artur  Heidenreich zajął  I  miejsce  w  Wojewódzkim  Konkursie
Filmowym zrealizowanym w ramach projektu „Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej
mówią kamienie – 13 grudnia 1981 – PAMIĘTAMY!”, skierowanym do uczniów
szkół ponadpodstawowych województwa śląskiego.

Film  opowiada  o  stanie  wojennym  w  Piekarach  Śląskich,  które  to  tragiczne
wydarzenia wspomina pan Józef Bajer, działacz NSZZ „Solidarność” w Kopalni
Węgla Kamiennego „Julian” w Piekarach Śląskich.

Wystawa  „KOPALNIA  STRAJKUJE...  STRAJK  I  PACYFIKACJA  KOPALNI
WUJEK 13 – 16 grudnia 1981 r.”
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Uczniowie  naszej  szkoły  rozpoczęli  również  pracę  nad  analizą  tekstów
źródłowych i materiałów przygotowanych przez IPN oraz ŚCWiS w Katowicach.
Dzięki  temu  lepiej  mogli  poznać  mechanizmy  systemu  totalitarnego  Polski
Ludowej.

W  dniu  18.11.2021. do  naszej  szkoły  przybyła  wystawa  „KOPALNIA
STRAJKUJE... STRAJK I PACYFIKACJA KOPALNI WUJEK 13 – 16 grudnia 1981
r.”  Uczniowie  z  zaciekawieniem  obejrzeli  wystawę.  Pamięć  o  tamtych
wydarzeniach, ich przyczynach, przebiegu i tragicznych skutkach powinna być
zawsze  obecna  w świadomości  społecznej,  dlatego  też  niezmiernie  ważny  jest
udział uczniów i nauczycieli naszej szkoły w tym projekcie.

40. rocznica pacyfikacji kopalni „Wujek” 

16 grudnia 2021 r. przypadła 40. rocznica pacyfikacji kopalni „Wujek”. Tegoroczne
uroczystości  rozpoczęły  się  o  godz.13.00  mszą  świętą  w  kościele  pw.
Podwyższenia  Krzyża  Świętego  w  Katowicach,  której przewodniczył  kardynał
Kazimierz Nycz, arcybiskup warszawski. Następnie uczestnicy uroczystości udali
się pod Krzyż - Pomnik Górników przy kopalni „Wujek”, gdzie odczytano Apel
Pamięci.

W uroczystościach  wzięli  udział  m.in.  Prezydent  RP Andrzej  Duda,  Marszałek
Sejmu RP Elżbieta Witek i Piotr Duda, przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

Naszą szkołę reprezentowała delegacja z pocztem sztandarowym.

Podsumowanie projektu – gala wręczenia nagród
W  dniu  11  marca  2022  r. o  godzinie  12:00  w  Hali  Sportowej  ZSTiO  nr  2
w  Katowicach  odbyło  się  uroczyste  podsumowanie  Projektu  GDY  GAŚNIE
PAMIĘĆ  LUDZKA,  DALEJ  MÓWIĄ  KAMIENIE  –  13  GRUDNIA  1981  –
PAMIĘTAMY!

Nasz  uczeń  Artur  Heidenreich  został  laureatem  konkursu  filmowego
realizowanego w ramach tego projektu i wraz z opiekunem Panem Grzegorzem
Drabikiem odebrał nagrodę oraz podziękowanie za swoją pracę z rąk Śląskiego
Kuratora Oświaty, Pani Urszuli Bauer.

PROJEKT „EKO – BAJKA” 

Szkolne Koło Teatralne pod kierunkiem księdza  Tomasza Kusza  i  Pana  Pawła
Zygmunta z  początkiem roku szkolnego intensywnie  zabrało  się  do  działania.
Artyści w ramach projektu Akademia Liderów przygotowali przedstawienie pt.
„Eko-Bajka” o tematyce promującej działania ekologiczne.

24.09.2021. wystawili „Eko-Bajkę” w Przedszkolu Niepublicznym Zgromadzenia
Sióstr św. Elżbiety.
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Natomiast 26.09.br. wystąpili na festynie u Oblatów w Katowicach.

Pokaz „Eko-Bajki” uświetnił także otwarcie „Zielonej Pracowni” w Śl.TZN w dniu
29.09.2021. oraz spotkanie nauczycieli z okazji Dnia Edukacji.

Projekt został zgłoszony do Olimpiady Zwolnieni z Teorii.

MIĘDZYNARODOWE CERTYFIKATY IT

W dniu 12 X 2021 wręczone zostały certyfikaty potwierdzające międzynarodowe
kompetencje IT. Tym razem uczniowie zdobyli uprawnienia programistów C++,
administratorów sieci komputerowych oraz systemów LINUX.
W  dniu  17  III  2022  uczniowie  zdobyli  podstawowe  kompetencje  cyfrowe
w  branży  IT,  uzyskując  międzynarodowe  certyfikaty.  Teraz  zaczynają  nowe
poziomy wtajemniczenia. Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszego rozwoju.
Opiekun: Pan Marek Smyczek

Instaling – platforma językowa

ułatwiająca naukę językow obcych – szkoła otrzymała certyfikat

Projekt “Aktywna Tablica”

Projekt „Śląskie. Inwestujemy w talenty – VI edycja”

Opieka merytoryczna (Pani Angelika Felka) nad uczniami: Michał Okoń klasa1D,
Mateusz Miksa klasa 1D, Łukasz Frąc kl.4a w ramach projektu.

Program “Akademia EL12”

Koordynator:  Pan  Daniel  Sowa.  Uczniowie  biorący  udział  w  rywalizacji
w ramach programu otrzymali nagrody z rąk organizatora na zakończenie roku.

Projekt “Power4Change”

W ramach projektu uczniowie klas 1D, 2D, 2J, 3d, 3D, 4d pod kierunkiem:  Pana
Grzegorza  Śladowskiego i  Pana Norberta  Gajosa programowali  robota
humanoidalnego NOA, z którym P. Marek Kamiński podróżował po Polsce.

Realizacja programów prozdrowotnych – współpraca z Powiatową
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Katowicach

Pani Marta Łyczba była koordynatorem programów:
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- Znamię! Znam je - program profilaktyczny dotyczący czerniaka – marzec 
- Podstępne WZW – marzec 
- Wybierz życie – pierwszy krok - dotyczy profilaktyki raka szyjki macicy
W ramach  tych  programów prowadzone  były  takie  działania,  jak:  ankiety  dla
uczniów,  ulotki dla uczniów, prezentacja filmów o powyższej tematyce

W Y C I E C Z K I  w  Śl.TZNW Y C I E C Z K I  w  Śl.TZN

Wykłady z informatyki i biorobotyki 
W  dniu  6  września  2021  r.  klasy  informatyczne  (2D,  2J,  2M,  3D,  3d,  4d)
uczestniczyły  w  wykładach  naukowych,  które  odbyły  się  na  Wydziale  Prawa
i Administracji  Uniwersytetu Śląskiego. Z ramienia uczelni organizatorem zajęć
była pani dr Joanna Foryś. Wykłady dotyczyły robotyki,  pojazdów przyszłości,
zalet  nauki  przedmiotów  ścisłych.  Wykładowcy  podkreślali  wagę  współpracy,
korelacji  i  wartości  intelektualnej,  jakie  każdy  młody  człowiek  wnosi
w powodzenie przyszłych projektów w dziedzinie biorobotyki, programowania
i budowy robotów.

Organizatorem wyjścia z ramienia szkoły była Pani Ewa Szynalska, opiekunami –
Pani Justyna Mazurek i Pan Łukasz Pownug

Śląski Ogród Zoologiczny 
23 września 2021 klasa 2BK udała się do ZOO w ramach reintegracji i edukacji
regionalnej. Organizatorką wyjścia była Wychowawczyni, Pani Edyta Sawicka.

Wycieczka integracyjna do Energylandii
Dnia 24 września 2021 roku odbyła się wycieczka integracyjna klas 2AF, 2EI oraz
2G do rodzinnego parku rozrywki  Energylandia w Zatorze.  Moc atrakcji,  moc
wrażeń  i  zastrzyk  adrenaliny  to  tylko  niektóre  efekty  towarzyszące  naszym
uczniom. Wycieczka była świetną okazją do relaksu, zabawy i lepszego poznania
w grupie.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wyśmienitą zabawę i miło spędzony czas.

Opiekunami grupy byli:  wychowawcy –  Jarosław Kiszka,  Daniel  Sowa, Karol
Juraszczyk oraz  opiekunowie  –  Linda  Grabowska,  Magdalena  Polak-Opałka,
Łukasz Pownug

Brenna 
W dniach 27 – 29.09.2021r. klasy 3bk oraz 3g pojechały na wycieczkę do Brennej.
Celem  wycieczki  była  reintegracja  klas  po  długiej  izolacji  spowodowanej
nauczaniem  zdalnym.  Pogoda  ku  wielkiemu  zaskoczeniu  dopisała  i  udało  się
w pełni zrealizować program wycieczki.
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Oprócz  wychowawców  Pani  Katarzyny  Ostrowskiej  i  Pana  Mirosława
Stawowskiego opiekunami  byli  Pani  Ewa  Wandzioch  i  Pan  Grzegorz
Pinkowski. 

Wycieczka integracyjna klasy 3EF
28 września 2021 roku odbyła się wycieczka integracyjna klasy 3EF. W ramach
wycieczki  uczniowie  wraz  z  nauczycielami  wybrali  się  na  spacer  do  Ogrodu
Japońskiego,  znajdującego  się  na  terenie  Parku  Śląskiego.  Kolejnym  punktem
wycieczki  była  kręgielnia  „Renoma”  w  Siemianowicach  Śląskich.  W  miłej
atmosferze rywalizacji uczniowie mieli możliwość poznać się lepiej i spędzić ze
sobą czas. Opiekunami wycieczki byli: Pani Iwona Stańko i Pan Daniel Sowa

Wycieczka w Beskid Śląski klas 4d i 4fk
W  dniach  29  września  2021  do  1  października  2021 odbyła  się  wycieczka
turystyczno-krajoznawcza  klas  4d  oraz  4fk  do  Brennej.  Pierwszego  dnia  cała
grupa  wyprawiła  się  na  górę  Błatnią.  Następnego  dnia  głównym  punktem
programu była  wędrówka na  Przełęcz  Karkoszczonka oraz  krótki  odpoczynek
w „Chacie Wuja Toma”. Wieczorem kolację urozmaiciło pieczenie kiełbasek nad
ogniskiem i wspólne śpiewanie. W ostatnim dniu pobytu najwytrwalsi wybrali się
na Szlak Wspomnień.

Uczestnicy zakwaterowani byli w Ośrodku Wypoczynkowym „Pod Świerkami”,
w którym oprócz możliwości noclegu można było skorzystać z basenu, siłowni
czy pograć w bilard, tenisa stołowego lub w piłkę nożną.

Pobyt  w Beskidzie Śląskim był  okazją  do relaksu i  integracji,  dostarczył  wielu
wrażeń wizualnych związanych z pięknem jesiennej przyrody oraz dreszczyku
emocji związanego z pokonywaniem górskich szlaków.

Wszystkim  opiekunom  i  uczestnikom  wycieczki  dziękujemy  za  wspólnie
spędzony czas.

Wychowawczynie: Ewa Kaczmarczyk i Anna Lorenc
Opiekunki: Angelika Felka i Justyna Mazurek 

Wycieczka do kompostowni

Realizując  program  z  przedmiotu  „Gospodarowanie  odpadami  oraz  ochrona
gleb”,  dobrze  jest  potwierdzić  teorię  praktyką.  Uczniowie  klasy  3EF5  i  4f/k
zwiedzili  Zakład  Kompostowni  w  Katowicach.  Wyjazd  naukowy  poszerzył
posiadane przez uczniów wiadomości dotyczące zbiórki odpadów komunalnych.
Zakład  kompostowni  pokazał  uczniom  nowoczesne  technologie  i  urządzenia
dotyczące  utylizacji  odpadów komunalnych.  Wyjazd  odbył  się  4  października
2021r..

Organizatorem wyjazdu i opiekunem 15 osobowej grupy z ramienia szkoły była
Pani Joanny Romanek.
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Pieniny–  wycieczkę  dla  klasy  3c  w  dniach  5-6  X  2021 zorganizowała
wychowawczyni Pani Grażyna Grec.
Wizyta w domu arcybiskupów katowickich – w ramach poznawania historii
regionu – 11 X 2021 z ks. Tomaszem Kuszem uczestniczyła klasa 3G
Brenna – wycieczka klas 4an, 4c i 4g
W dniach od 11 do 13 października 2021 roku odbyła się wycieczka turystyczno-
krajoznawcza  klas  4an,  4c  oraz  4g  do  Brennej.  Wycieczka  była  niezwykłą  do
relaksu,  integracji  oraz  do  podziwiania  uroków  Beskidu  Śląskiego.  W ramach
wycieczki  przeprowadzono  wiele  aktywności:  piesze  wycieczki  krajoznawcze,
ognisko, zawody sportowe, a nawet tańce.

Wszystkim uczestnikom wycieczki serdecznie dziękujemy za miło spędzony czas.

Opiekunami  grupy byli:  wychowawcy –  Pani  Beata  Dziedzic-Szymińska  oraz
Pan  Adam  Iwański  oraz  opiekunowie: Pani  Linda  Grabowska,  Pani  Iwona
Stańko i Pan Daniel Sowa.

Wycieczka klas 1AE,1CFN,1D 
W  dniu  13  października  2021  roku odbyła  się  wycieczka  turystyczno-
krajoznawcza  klas  1AE,1CNF  oraz  1D  do  miejscowości  Wilkowice  Bystra.
Wycieczka była niezwykłą formą relaksu, a przede wszystkim integracją dla klas
pierwszych. Uczestnicy mieli okazję podziwiać uroki Beskidu Śląskiego oraz jego
szczytu Czupel.  Był  także  czas,  by  odpocząć  w schronisku Magurka.  Pomimo
zmiennej pogody udało nam się dotrzeć na szczyt. 

Wszystkim uczestnikom wycieczki serdecznie dziękujemy za miło spędzony czas.

Opiekunami  grupy byli:  Wychowawcy –  Pani  Magdalena  Polak-Opałka,  Pani
Marta Łyczba oraz  Pani Marzena Pilch Opiekunowie:  Pani Anna Lorenc, Pani
Katarzyna Ostrowska i Pan Mirosław Stawowski. 

Wrocław to piękne miasto...
mieliśmy okazję  przekonać  się  na  wycieczce,  która  odbyła  się  w dniach  12-13
października 2021.

Spacerowaliśmy po Starym Mieście, odwiedziliśmy serce Wrocławia – Rynek oraz
Ostrów Tumski – najstarszą część dolnośląskiej stolicy.

Byliśmy  w  Muzeum  Narodowym,  płyneliśmy  Odrą  do  ZOO,  w  którym
obejrzeliśmy Afrykanarium.

W ramach integracji kulturowej odwiedziliśmy Dzielnicę Czterech Wyznań.

Podobało nam się tak bardzo, że planujemy już następną wycieczkę klasową.

Organizatorzy wycieczki dla klas 2BK i 3BK: Wychowawcy Panie Edyta Sawicka
i Anna Światłoń, opiekunowie: Panie Maria Kwiatoń-Pięta i Beata Górnik.

Wycieczka krajoznawczo - turystyczna w Beskid Żywiecki
Celem  wycieczki  była  reintegracja  klasy  po  jakże  długim  okresie  nauczania
zdalnego.
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Już pierwszy dzień wycieczki obfitował w emocje.  Niezbyt wczesna zbiórka na
dworcu  w  Katowicach  zapowiadała  przyjemną  podróż  pociągiem.  Spokojne
przygotowania  do  podróży  w  postaci  dobrej  kawy  z  croissantem  pozwoliły
pewnie  wsiąść  do  pociągu,  i  to  nie  byle  jakiego.  Koleje  Śląskie  stanęły  na
wysokości zadania. Po dotarciu do Milówki należało zdobyć Halę Boraczą, gdyż
tam mieliśmy zakwaterowanie. Była to pierwsza, zakończona sukcesem, próba -
wszyscy  dotarli  :-).  Zakwaterowanie,  obiadokolacja  i  spacer  do  okolicznego
schroniska  wypełniły  pozostały  czas.  Wieczorne  ognisko,  zapach  kiełbasek
i śpiewy całej wesołej gromady, długo w noc wybrzmiewały wśród okolicznych
wzgórz.

Drugiego  dnia,  tuż  po  śniadanku,  dziarsko  wyruszyliśmy  zdobywać  świat.
Szczególnie  interesowały  nas  Hala  Lipowska oraz  Hala  Rysianka,  a  zwłaszcza
piękne widoki i oczywiście urokliwe schroniska tam swego czasu wybudowane.
Czas  wędrówki  stał  się  okazją  do  długich  rozmów o  życiu  i  jego  meandrach.
Pogoda nie zawiodła, było ciepło i dosyć słonecznie a wszystkie deszcze padały
gdzieś tam, daleko. Radosny powrót do ośrodka stanowił jedynie preludium do
ogniska numer dwa, kiedy to zapach kiełbasek i śpiewy ….. :-) .

Trzeciego  dnia  należało  powrócić  do  rzeczywistości.  Zatem,  po  niespiesznym
śniadanku  i  spacerze  do  schroniska  na  Hali  Boraczej,  podążyliśmy  w  drogę
powrotną,  ciesząc  się  towarzystwem  i  dobrą,  słoneczną  pogodą.  Zmęczeni
mijającymi emocjami powróciliśmy do Katowic.

Klasa 3an
Data: 27 – 29 września 2021r.
Kierownik wycieczki: Pan Piotr Czerniejewski
Opiekun: Pan Leszek Dobrowolski 

Wycieczka klasy 4e do Szczawnicy
W dniach od 18 do 20 października 2021 roku odbyła się wycieczka turystyczno-
krajoznawcza klasy 4e do Szczawnicy.  W ramach wycieczki  uczniowie przeszli
do Wodospadu Zaskalnik, a następnego dnia Wąwozem Homole do Rezerwatu
Biała Woda. Po długich pieszych wycieczkach przyszła pora na relaks na basenie,
wspólny integracyjny grill, gry i zabawy oraz tańce.

Wszystkim uczestnikom wycieczki serdecznie dziękujemy za miło spędzony czas
Opiekunami grupy byli: Pani Linda Grabowska i Pan Daniel Sowa

“Szlakiem techniki” -  29  X w wyjściu  regionalnym uczestniczyła  klasa  3BK
z wychowawczynią Panią Anną Światłoń

Wyjście  do  kręgielni  –  Renoma: 2J  –  25  X  2021  z  wychowawcą,  Panem
Łukaszem Pownugiem
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Wyjazd w Pieniny
Piękne i wciąż żywe są wspomnienia z wyjazdu w Pieniny. Jesienna Matka Natura
potrafi  zachwycać  naprawdę  bajecznie  kolorowymi  pejzażami.  25-26
października 2021 r. uczniowie klasy 3e z wychowawcą Grzegorzem Drabikiem
oraz  członkowie  szkolnego  koła  teatralnego  z opiekunem  ks.  Tomaszem
Kuszem pojechali  ma  dwudniową  wycieczkę  w  Pieniny.  Pierwszego  dnia
zwiedzili  wąwóz Homole  oraz  Szczawnicę,  w  kolejnym –  zdobyli  szczyt  Trzy
Korony.  Ponadto  zespół  teatralny  wystawił  dzieciom  ze  szkoły  podstawowej
i  przedszkola  w  Sromowcach  Niżnych  swoje  przedstawienie  przygotowane
w ramach projektu społecznego Ogólnopolskiej Olimpiady „Zwolnieni z Teorii”,
zatytułowane „EKObaja”. 

Muzeum Historii Katowic 
28.10.2021.w ramach KKKŚl  klasy 1F i  3F zwiedziły Muzeum Historii  Katowic
oddział w Nikiszowcu.

Uczniowie zobaczyli wystawy: 
1. Woda i mydło najlepsze bielidło. 
2. Wokół mistrzów Grupy Janowskiej. 
3. U nos w doma na Nikiszu.

Wyjście do kina na film “Planeta” – 18 XI – Pani Grażyna Grec

Beatyfikacja ks. Jana Machy – 20 XI –  uczestniczyli uczniowie różnych klas
z Panem Pawłem Zygmuntem 

25.11.2021r.  Wyjście  do kina na film „  Nie czas  umierać” zorganizowała
Pani Małgorzata Janiszewska

Podsumowanie wyjść i wycieczek – I okres :

naukowe – 6, rekreacyjne – 22, zawody sportowe – 10, konkursy, olimpiady – 3,
promocja  szkoły  –  7,  edukacja  patriotyczna,  regionalna  –  2,  opieka
stomatologiczna – 15, okolicznościowe – 1

Wystawa “Dostęp do morza – jak zbudowano potęgę gospodarczą pol-
skiego Pomorza” połączona z grą terenową – 8 III 2022 – 2D z Panem Grzego-
rzem Drabikiem

VI konferencja Edukacja Dualna – EDUAL

Dnia 6 kwietnia 2022 roku uczniowie klas 3g i 4e uczestniczyli w organizowanej
przez  Politechnikę  Śląską  w  Gliwicach  konferencji  dotyczącej  kształcenia
dualnego.  Kształcenie  dualne  polega  na  odbywaniu  staży  u  pracodawców
podczas toku studiów, co pozwala na zdobywanie niezbędnej wiedzy praktycznej.
Jest  to  nowoczesne  podejście  w  kształceniu  wyższym,  które  zdobywa  coraz
większą popularność.
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Dodatkową  atrakcją  dla  uczniów  była  możliwość  zwiedzenia  laboratoriów
Wydziału  Mechanicznego  Technologicznego  oraz  prowadzenie  rozmów  ze
studentami o uczelni i wybranych kierunkach studiów.

Opiekunami  grupy  byli:  Pani  Linda  Grabowska,  Pan  Ireneusz  Boczek, Pan
Łukasz Pownug oraz Pan Daniel Sowa.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w konferencji.

Wyjście do teatru Korez „Kolega Mela Gibsona” – klasa 3AN - 22.04.2022 –
z Panią Ewą Szynalską

II Konferencja Wiedzy Technicznej
Dnia  23.04. 2022. odbyła się II Konferencja Wiedzy Technicznej, pod patronatem
Polskiego  Towarzystwa  Informatycznego  Oddział  Górnośląski,  połączona  ze
Światowym Dniem Książki i praw autorskich.

Naszą  szkołę  reprezentowali:  Bożena  Borowska  z  klasy  2D  oraz  Michał  Okoń
z klasy 1D.

Wyjście do Teatru Korez "Scenariusz dla trzech aktorów" – 2C w XI/21;
1CFN – IV/22  z wychowawczyniami

Pielgrzymka maturzystów do Piekar Śląskich – 28 IV 2022 z ks. Tomaszem
Kuszem

Wyjście naukowe klasy 2AF do oczyszczalni ścieków GIGABLOK
w Katowicach, 10 maja 2022roku.

Zwiedzanie  oczyszczalni  ścieków  jest  realizacją  podstawy  programowej
z  przedmiotu  ochrona  wody.  Uczniowie  zapoznali  się  i  zobaczyli  urządzenia
odpowiedzialne  za  redukcję  zanieczyszczeń  wody,  zapoznali  się  z  technologią
biologicznego oczyszczania ścieków. Wyjście organizowała Joanna Romanek

Warsztaty tematyczne 
W dniu  18.05.2022. klasa  2D  wraz  z  nauczycielami  odwiedziła  Wydział  Nauk
Przyrodniczych Uniwersytetu Śląskiego. Wzięliśmy udział w dwóch warsztatach
tematycznych.  Pierwszy  dotyczył  rozpoznawania  gleb,  czyli  zapoznania
z  czynnikami  glebotwórczymi,  typami  gleb  strefowych  i  astrefowych,  analizy
profilu glebowego i oceny środowiska glebowego Polski pod kątem przydatności
w  gospodarce  rolnej.  Drugi  warsztat  dotyczył  GIS  (Geograficznych  Systemów
Informacyjnych).  Dowiedzieliśmy  się,  jak  w  nowoczesny  sposób  pozyskiwać,
przetwarzać i udostępniać dane o środowisku geograficznym, a co najważniejsze
każdy miał okazję samodzielnie stworzyć mapę w komputerze.

Organizacja: Pani Joanna Haśnik

Teatr Korez – spektakl “Kolega Mela Gibsona” - 24 maja

Wyjście zorganizowała Pani Anna Lorenc dla klas: 2AF, 2BK, 2C, 2G, 2M, 2J, 1D 
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Wycieczka do Zwardonia
W dniach  od  25  do  27  maja uczniowie  klas  1AE,  2EI  oraz  2AF  uczestniczyli
w wycieczce turystyczno-krajoznawczej do Zwardonia. Wycieczka była okazją do
poznania krajobrazów Beskidu Żywieckiego, relaksu, wyciszenia oraz integracji
klasowej  i  międzyoddziałowej.  W trakcie  wycieczki  uczniowie pokonali  pieszo
wiele kilometrów zdobywając Mały Rachowiec i Ochodzitę; kosztowali lokalnych
specjałów  w  Koniakowie  oraz  zorganizowali  ognisko,  na  którym  zniknęły
podziały między oddziałami.

Wszystkim uczestnikom wycieczki  bardzo  dziękujemy za  miło  spędzony czas.
Opiekunami grupy byli: Pani Linda Grabowska, Pani Magdalena Polak-Opałka,
Pan Daniel Sowa i Pan Łukasz Pownug

Muzeum Lotnictwa Polskiego
26  maja  klasa  1BK  udała  się  na  wycieczkę  do  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego
w Krakowie pod opieką wychowawcy Pani Magdaleny Szwedor oraz Pani Anny
Burdach.Muzeum znajduje się na terenie dawnego Lotniska Rakowice-Czyżyny
i  gromadzi  ponad  200  statków  powietrznych,  ale  również  wiele  eksponatów
związanych  z  lotnictwem  oraz  własną  bibliotekę  nie  tylko  z  własnymi
publikacjami. Muzeum to znajduje się na 8.miejscu wśród muzeów lotnictwa na
świecie, prowadzi działalność konferencyjna, edukacyjną oraz eventową.

Historia lotnictwa została przybliżona przez pana Jarosława Pytla przedstawiciela
Air4  ośrodka  szkolenia  pilotów  z  Gliwic  -  sponsora  nagrody-  wycieczki
w internetowej rywalizacji, w której uczniowie 1BK wykazali się super zgraniem
i zaangażowaniem. Pan Jarosław Pytel  podzielił  się z uczniami nie tylko swoją
wiedzą, ale i pasją do lotnictwa. Może, któregoś z uczniów spotkamy kiedyś za
sterami dreamlinera lub boeinga ...

Uczniom towarzyszyła również grupa uczniów z Zespołu Szkół  z Poręby oraz
pilot- instruktor z Air4.

Bardzo dziękujemy Air4 z Gliwic za bardzo miły czas spędzony w muzeum.

Interesujące spotkanie 
Uczniowie  klasy  1D  w  dniu  3.06.2022. uczestniczyli  w  spotkaniu  z  Panem
Markiem  Kamińskim  i  robotem  humanoidalnym  NOA,  w  ramach  programu
LifePlan Expedition. Wydarzenie odbyło się na terenie ZSTiO nr 2 w Katowicach.

Pan M.Kamiński to znany podróżnik ekstremalny, innowator oraz filozof, który
wpisany został do Księgi Rekordów Ginessa za zdobycie obu biegunów Ziemi bez
pomocy  z  zewnątrz.  Jego  doświadczenie  z  niezwykłych  wypraw  oraz
przemyślenia,  posłużyły  mu do  opracowania  metody  Biegun.  Jest  to  program
rozwojowo-motywacyjny,  wspierający  rozwój  osobisty,  budujący  motywację
i chroniący przed jej utratą. Metoda Biegun skierowana jest głównie do młodych
ludzi  i  o  niej  opowiadał  na spotkaniu prelegent.  Dodatkową atrakcję  stanowił
niewątpliwie robot NOA, którego zaprezentowane możliwości budziły ogromną
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ciekawość  uczestników  wydarzenia.  Opiekunowie  młodzieży:  Pani  Ewa
Wandzioch i Pan G. Pinkowski.

Prestiżowe spotkanie w Pałacu Prezydenckim
W dniu 6.06.2022. Pani Agata Konhauser-Duda, małżonka Prezydenta RP, spotkała
się  z  laureatami  konkursu  „W  kręgu  poezji  i  prozy  lagrowej  więźniarek  KL
Ravensbrück”, w którym uczestniczył Kamil Wojciechowski jako zwycięzca tego
konkursu wraz z opiekunem ks. Tomaszem Kuszem. Gratulujemy!

Na filmiku Kamil  z  nieodłącznym atrybutem – akordeonem.  Swoją  grą  umilał
spotkanie.
https://www.facebook.com/100068966567544/posts/324210039887879/?app=fbl

Wycieczka 3EF do Krakowa
W dniu  09.06.2022. klasa 3EF odwiedziła Kraków na swojej wycieczce klasowej.
Wszyscy  byliśmy  przygotowani  na  burzę  i  deszcz,  lecz  skończyło  się  na
bezchmurny niebie i pięknym słońcu. 

Spotkaliśmy różne znakomitości z polskiej kultury narodowej.

Na  wycieczce,  była  okazja  podziękować  Pani  M.  Polak  -  Opałce  za  jej  wkład
w nauczanie,  czym klasa zaskoczyła nas bardzo, stając przed Panią z pięknym
bukietem róż. 
Zwiedzanie NOSPR-u – 10 VI 2022
Uczestniczyła klasa 2D. Uczniowie mieli możliwość zapoznać się z technicznymi
aspektami  konstrukcji  sali  koncertowej,  technologią  zarządzania  dźwiękiem,
studiem nagrań, ogólnymi zasadami realizacji i komputerowego montażu nagrań.
Opiekunowie: Pani Danuta Kleinert, Pan Grzegorz Śladowski

Wycieczka turystyczno-krajoznawcza do Krupskiego Młyna
14 czerwca 2022r. klasa 1BK wraz z wychowawcą prof. Magdaleną Szwedor i prof.
Lindą  Grabowską  udała  się  do północno  -  zachodniej  części  województwa
śląskiego, aby  przepłynąć kajakami  11  kilometrowy  odcinek  Małej  Panwi
z Krupskiego Młyna do Żędowic. Uczniowie mogli podziwiać piękno przyrody
w fantastycznych warunkach pogodowych jak i sprawdzić się swoją sprawność
fizyczną,  umiejętności  logistyczne i  pracy w teamie.  Po ponad trzygodzinnym
wysiłku fizycznym można było odzyskać siły i  wymienić się przeżyciami przy
wspólnym ognisku.

Instruktor grupy, pan Adam, który pilotował grupę, okazał się być absolwentem
naszej szkoły.

Spływ  dostarczył  wielu  emocji  i  wrażeń  nie  tylko  dla  zaprawionych
w kajakarstwie, ale również dla tych uczniów, którzy próbowali swych sił po raz
pierwszy.

Wyjście do Galerii Artystów na pl. Grunwaldzkim – KKKŚ – 15 VI
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Udział w uroczystości 100-lecia przyłączenia Górnego Śląska do Polski
– Poczet Sztandarowy z 3e – 19 VI

Podsumowanie wyjść i wycieczek – II okres

kino, teatr, filharmonia, galeria – 10, naukowe – 10, turystyczno-krajoznawcze –
11,  zawody sportowe –  6,  konkursy,  olimpiady –  15,  poczet  sztandarowy –  4,
zbiórka żywności – 1 

S P O R T  w  Śl.TZNS P O R T  w  Śl.TZN

Aktywność fizyczna gwarantuje, że „w zdrowym ciele – zdrowy duch”

Zawody koszykówki „Z SKS-u do AZS-u” 
20.09.2021. w  Szopienicach  odbyły  się  zawody  koszykówki  mężczyzn  z  cyklu
„Z SKS-u do AZS-u” pod patronatem AZS UŚ w Katowicach. Były to kwalifikacje
do finału zawodów, które odbędą się 3 – 5 grudnia w Warszawie.

Z województwa śląskiego do rywalizacji stanęło 5 zespołów: IV LO w Katowicach,
VIII  LO  w  Katowicach,  I  LO  w Świętochłowicach,  ZSTI  w Gliwicach,  Śl.TZN
w Katowicach.

Nasi koszykarze zagrali bardzo dobre zawody, wygrali dwa pierwsze mecze z IV
i VII LO. W trzecim meczu spotkali się z ZSTI w Gliwicach, który także został
pokonany dzięki  determinacji  kapitana drużyny,  Roberta  Matuszczyka.  Ostatni
mecz wyraźnie wygrali  z I  LO w Świętochłowicach i  zameldowali się w finale
rozgrywek w Warszawie.

Skład drużyny koszykarzy Śl.TZN:

Robert  Matuszczyk,  Dawid  Godula,  Patryk  Piwowar,  Arkadiusz  Gnus,  Olaf
Nowak,  Franciszek Bebłot,  Jakub Płuciennik,  Miłos  Heller,  Mateusz Brzuchacz,
a także nieobecni na zdjęciu: Paweł Ilnicki, Jakub Gumółka, Jakub Pięta.

Opiekun: Pan Bartosz Stawowski

Sztafetowe biegi przełajowe 
Dnia  23.09.2021.  odbyły  się  Mistrzostwa  Katowic  Szkół  Ponadpodstawowych
w sztafetowych biegach przełajowych.

Serdeczne gratulacje dla naszej reprezentacji, która wywalczyła III miejsce.

W skład drużyny weszli: Karol Bizoń, Bartłomiej Ciałoń, Wiktor Cygan, Bartosz
Głowiński, Denis Tomasik, Jakub Kociołek, Konrad Kwiecień, Kamil Szandar.

Opiekun: Pani Katarzyna Ostrowska
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Tenis stołowy
Czwarte miejsce w Mistrzostwach Katowic Szkół Ponadpodstawowych w tenisie
stołowym chłopców. Zawodnicy: Miarka Mateusz 4b, Pawłowski Piotr 4g, Szandar
Kamil 2D.

Wojewódzka Licealiada
W dniu 29.10.2021r. reprezentacja szachistów Śl.TZN wywalczyła awans do Finału
Wojewódzkiej Licealiady. Skład: Dominika Górecka (kl. 3C), Sebastain Smoleń (kl.
3AN), Daniel Koszowski (kl. 3D) oraz Michał Szendzielorz (kl. 3D). Gratulujemy!

Mistrzostwa Katowic w piłce nożnej – eliminacje 
4 listopada 2021 na boisku MOSiR „Kolejarz” w Katowicach odbyły się eliminacje
grupowe do Mistrzostw Katowic w piłce nożnej.

Wyniki przedstawiają się następująco:

Śl.TZN – ZSP (poligraf)7:0

Śl.TZN – Technikum nr 8 (łączność) 3:1

Gratulacje dla reprezentacji.

Finał Licealiady Województwa Śląskiego w szachach 
W  dniu  4.11.2021  w  Częstochowie  odbył  się  Finał  Licealiady  Województwa
Śląskiego  w  szachach.  Nasza  reprezentacja  po  wygraniu  Mistrzostw  Katowic,
następnie zawodów rejonowych w Mysłowicach awansowała do zawodów rangi
wojewódzkiej. Ostatecznie zajęli 8 miejsce, to ogromny sukces. Finał wojewódzki
jeszcze nie  odbył  się  z  naszym udziałem.  Walczyli  w tym samym składzie,  co
ostatnio. Jest mały niedosyt i wielka szkoda, bo gdyby udało się wygrać ostatni
mecz, to byłoby 3 miejsce i powrót z pucharem.

Gratulacje i czekamy z niecierpliwością na następne zawody.

Mistrzostwa Katowic w badmintonie
Drużyna Śl.TZN w składzie Kacper Maciejak (kl. 4an) oraz Szymon Pella (kl. 1G)
wywalczyła wicemistrzostwo Katowic w badmintonie.

Gratulujemy!

Półfinał Mistrzostw Katowic w piłce ręcznej dziewcząt
9 listopada 2021 odbył się półfinał Mistrzostw Katowic w piłce ręcznej dziewcząt.
Nasza reprezentacja zaprezentowała się znakomicie. Dziewczęta zajęły 3. miejsce
i tym samym zapewniły sobie awans do finału! Na pochwałę zasługuje postawa
kapitan zespołu Martyny Chlodek, która w meczu o 3. miejsce z VII LO wzięła na
siebie  ciężar  gry  i  zdobyła  3  bramki  z  rzędu,  przypieczętowując  zwycięstwo
Śląskich.

Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia w finałach!

Skład zespołu:  Martyna Chlodek,  Zuzanna Nowak,  Zuzanna Marzec,  Wiktoria
Hornik,  Maja  Kasprzyk,  Agnieszka  Kikrer,  Julia  Sikora,  Natalia  Księżopolska,
Zuzanna Księżopolska, Natalia Jędrzejek, Emilia Kosatka, Julia Piorun.
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Mistrzostwa Katowic w piłce siatkowej dziewcząt
Dnia 30.03.2022 odbyły się w naszej szkole eliminacje Mistrzostw Katowic w piłce
siatkowej dziewcząt.  Gościliśmy następujące szkoły: III  LO im. A. Mickiewicza,
Zespół Szkół Handlowych oraz Zespół Szkół Ekonomicznych. Konkurencja była
bardzo  duża,  a  walka  o  I  miejsce  trudna  i  wymagająca.  Nasze  reprezentantki
wygrały  dwa  mecze  z  ZSH i  ZSE  lecz  niestety  nie  udało  się  pokonać  III  LO
i awansować do półfinałów. Gratulacje za walkę, zaangażowanie i fair play.

Jesteśmy MISTRZAMI KATOWIC w PIŁCE NOŻNEJ!!!
Dnia 03.06.2022r. odbył się Finał Mistrzostw Katowic w piłce nożnej.

Nasza  drużyna  pokazała  się  z  bardzo  dobrej  strony.  Konsekwentna,  mądra
i agresywna gra w obronie oraz skuteczność w ataku pozwoliły przebrnąć przez
półfinał i zwyciężyć w finale. Jedność, pomoc sobie nawzajem i naprawdę ciężka
praca na boisku pozwoliły osiągnąć drużynie duży sukces.

Na duże oklaski zasługuje bramkarz naszej drużyny - Dominik Urbańczyk - który
w  finale,  stanął  na  wysokości  zadania  i  obronił  kilka  wyśmienitych  sytuacji
naszych przeciwników.

Półfinał:
Mecz nie zaczął się szczęśliwie. Po kilku błędach w obronie przeciwnicy wyszli na
prowadzenie.  Nasza drużyna zabrała się do odrabiania strat.  Po indywidualnej
akcji Jakuba Kociołka bramkę strzelił Szymon Mrozik. Kilka minut później, tym
razem akcję Szymona Mrozika zakończył Maciej Barczyk.

Druga połowa to już gra obydwóch drużyn „cios za cios", aż do zwycięskiego dla
nas, gwizdka końcowego.

ŚlTZN - II LO im. Marii Konopnickiej

2:0 Mrozik(Kociołek), Barczyk(Mrozik)

Finał:
Po  zeszłotygodniowej  porażce  w półfinałach  miejskich  z  drużyną  ZSTIO  nr  2
nasza drużyna na mały „rewanż" wyszła bardzo zmotywowana.  Cierpliwa gra
w budowaniu akcji  pozwoliła nam stworzyć kilka sytuacji,  których niestety nie
udało się zamienić na bramki i do przerwy było 0:0. W drugiej połowie po dwóch
szybkich,  składnych  akcjach  podania  Szymona  Mrozika  na  bramki  zamienił  -
Łukasz  Pieszko.  Tak  jak  już  wspomnieliśmy  na  wyżyny  swoich  umiejętności
wspiął się Dominik Urbańczyk. Wraz z dobrze poukładaną defensywą pomógł
nam zakończyć mecz z czystym kontem i ZWYCIĘŻYĆ w Finale.

ŚlTZN - ZSTIO nr 2

2:0 Pieszko x2(Mrozik x2)

Skład naszej mistrzowskiej drużyny:

• Jakub Kociołek - 3bk 
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• Maciej Barczyk - 2J 
• Bartek Kukowka - 3d 
• Kamil Wilk - 2J 
• Adrian Gajos - 2AF 
• Łukasz Pieszko - 4an 
• Piotr Kania - 4an 
• Jakub Jaworski - 2EI 
• Dominik Urbańczyk - 2J 
• Oliwier Hedwig - 2AF 
• Szymon Mrozik - 3BK5 
• oraz ważne punkty etapów poprzednich: 
• Kuba Pacuła - 1D 
• Kacper Sękowski - 3C5 
• Kacper Kryjak - 2G 
• Bartosz Kasprzyszyn - 1D 
• Maciej Piętka - 3g 

Opiekunowie: Pani Małgorzata Tomecka i Pan Mirosław Stawowski

Ps. Już w poniedziałek etap rejonowy.
Udamy się do Mysłowic na mecz z I LO im. Tadeusza Kościuszki

Trzymajcie kciuki!!!

Piłka nożna – sukces w etapie rejonowym
UDAŁO  SIĘ!!!  Reprezentacja  naszej  szkoły  pokonała  w  dzisiejszym  etapie
rejonowym drużynę I LO im. Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach. Zawodnicy
z niecierpliwością czekają już na etap wojewódzki.

Mecz w bardzo ciężkich warunkach zaczął się spokojnie (do czego zdążyli nas już
przyzwyczaić  nasi  zawodnicy).  Nasi  przeciwnicy  przeważali  na  początku
spotkania,  jednak  to  my  otwarliśmy  worek  z  bramkami.  Po  podania  Łukasza
Pieszko,  mocnym  strzałem  zza  pola  karnego  popisał  się  Kamil  Wilk
i  wyprowadził  naszą  drużynę  na  prowadzenie.  Kilka  minut  później  błąd
w  komunikacji  dwóch  obrońców  drużyny  przeciwnej  wykorzystał  Szymon
Mrozik  i  po  samotnym  rajdzie  od  połowy  boiska  z  zimną  krwią  wykończył
sytuację  na  2:0.  Pod  koniec  połowy  w  szeregi  naszej  obrony  wdało  się
rozluźnienie...  Brak  odpowiedniego  dojścia poskutkował  stratą  bramki  na  2:1.
Drużyny nie wykorzystały już żadnej sytuacji  w tej  połowie i z tym wynikiem
udały się na przerwę.

Po  drobnych  ustaleniach  w  szatni,  mając  komfortowy  wynik,  nasza  drużyna
pozwoliła sobie poczekać na swojej  połowie na drużynę naszych rywali,  która
musiała  gonić  wynik.  Taktyka  okazała  się  wyborem  wręcz  wyśmienitym.  Po
szybkim ataku,  przed polem karnym, faulowany był Szymon Mrozik.  Do piłki
podszedł nasz "profesor"  środka obrony -  Piotrek Kania.  Nieudany strzał  trafił
jeszcze raz pod nogi Szymona, który obracając się z przeciwnikiem na plecach
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lewą nogą umieścił piłkę w bramce, dając nam jeszcze większy komfort wyniku.
Dobre ustawienie naszej defensywy pozwoliło na wyprowadzenie jeszcze jednej
szybkiej  kontry,  z  lewej  strony  do  środka  dogrywał  Mrozik,  a  świetną  pracę
i zmuszenie obrońcy do błędu wykonał Adrian Gajos. Po samobójczym golu było
już 4:1. Przeciwnicy rzucili się jeszcze rozpaczliwie do odrabiania strat i na minutę
przed  końcem  z  rzutu  wolnego  trafili  na  4:2.  W  ostatniej  akcji  meczu  błąd
bramkarza wykorzystał Łukasz Pieszko i ustalił wynik spotkania na 5:2.

Cała  drużyna  spisała  się  wyśmienicie.  Zawodnicy  wchodzący  z  ławki  dawali
100% swoich możliwości. Na oklaski zasługuje także ważny punkt naszej drużyny
w  poprzednich  etapach  -  Jakub  Kociołek  -  który  dzisiaj  w  znakomity  sposób
koordynował naszą drużyną z ławki trenerskiej.

Podziękowania należą się także naszemu dzisiejszemu opiekunowi, którym dość
nieoczekiwanie został nasz Katecheta. Dziesiątki Różańca odmówione przez niego
na ławce rezerwowych pomogły w osiągnięciu dzisiejszego sukcesu.

Skład naszej drużyny:

• Jakub Kociołek - 3bk 
• Maciej Barczyk - 2J 
• Kamil Wilk - 2J 
• Adrian Gajos - 2AF 
• Łukasz Pieszko - 4an 
• Piotr Kania - 4an 
• Jakub Jaworski - 2EI 
• Dominik Urbańczyk - 2J 
• Oliwier Hedwig - 2AF 
• Szymon Mrozik - 3BK5 
• Bartosz Kasprzyszyn - 1D 
• Maciej Piętka - 3g 
• Kuba Pacuła - 1D 

oraz ważne punkty etapów poprzednich:

• Kacper Sękowski - 3C5 
• Kacper Kryjak - 2G 
• Bartek Kukowka - 3d 

Opiekunowie:  Pani Małgorzata Tomecka,  Pan Mirosław Stawowski,  Pan Paweł
Zygmunt 

Nasza szkoła wicemistrzem Katowic w siatkówce

Dnia 09.06.2022r. reprezentacja szkoły wybrała się na 3 etap Mistrzostw Katowic.
Po  łatwo  przebrniętych  eliminacjach  oraz  lekkich  kłopotach  w  półfinałach
miejskich, nadszedł czas na turniej finałowy w ZSIP nr 1.
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Po losowaniu drabinki nasza drużyna wyszła na pierwsze spotkanie przeciwko
rywalom z ZSPM.

Dobra  komunikacja  i  konsekwentna  gra w odbiorze  oraz  spokój  i  skuteczność
w ataku zapewniły nam kilka punktów przewagi, co przełożyło się na zwycięstwo
w pierwszym secie.

O drugiej  odsłonie należy jednak jak najszybciej  zapomnieć,  utrata koncentracji
nie  pomogła  nam w utrzymaniu dobrego  rytmu i  skończyło  się  zwycięstwem
naszych przeciwników.

Na  tie-break  wyszła  jednak  zupełnie  inna  drużyna.  Wróciły  mocne  punkty
z pierwszego seta, co pozwoliło nam wyjść na prowadzenie aż 14:7. Gdy nic nie
wskazywało  na  kłopoty,  z  pola  serwisowego  systematycznością  popisał  się
kapitan  naszych  rywali  i  doprowadził  swoją  drużynę  do  wyniku  14:14.  Na
szczęście  to  nasza  drużyna  przy  piłce  meczowej  dla  rywali  pokazała  bardzo
wysoką  mentalność.  Wygrała  wojnę  nerwów  i  wynikiem  17:15,  zakończyła
zwycięsko półfinał.

ŚlTZN – ZSPM: 2:1, 25:19, 21:25,17:15

Na mecz finałowy z VIII LO im. Marii Skłodowskiej-Curie nasi reprezentanci nie
wychodzili w roli faworytów. Po sromotnej porażce w półfinałach z ekipą "PIKA",
na  dzisiejszy  mecz  wychodzili  jednak  bardzo  zmotywowani.  Charakter,  jaki
pokazała  nasza  drużyna,  doprowadził  nas  do  zwycięstwa  w  pierwszym  secie
25:22.  Wyrównany i  ciekawy,  dostarczający  będącym w hali  kibicom mnóstwa
wrażeń,  był  również  set  numer  2.  Dopiero  pod  samym  koniec  faworytom
spotkania  udało  się  uciec  na kilka punktów i  zwyciężyć  w tej  odsłonie:  25:18.
Nadszedł  już  drugi  tie-break  tego  dnia  dla  naszych  zawodników.  Głównym
bohaterom  spektaklu  udało  się  lekko  przejąć  kontrolę  nad  spotkaniem  przez
wyniki: 6:4 i 11:10

To właśnie wtedy w nasze szeregi  wkradł się mały chaos,  a  minimalne wręcz,
indywidualne błędy pozwoliły naszym rywalom otrzymać drugie życie, wyjść na
prowadzenie i zwyciężyć 15:12.

ŚlTZN - VIII LO im. Marii Skłodowskiej-Curie: 1:2, 25:22, 18:25, 12:15

Reprezentacja  w  składzie:  Wojciech  Chechelski,  Krzysztof  Chrostek,  Jakub
Konopka, Kacper Kopiec, Konrad Kwiecień, Michał Majchrzak, Szymon Mrozik,
Krzysztof Starzewski, Kamil Szandar, Wiktor Szewczyk, Fabian Szyda, Wojciech
Wosek, Grzegorz Woźniak, Maksym Zok, Piotr Manowski

Opiekun: Pan Mirosław Stawowski
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SZKOLNE KOŁO KRAJOZNAWCZO-TURYSTYCZNE PTTK

SKKT PTTK nr 76 istnieje w Śl.TZN od 2000 roku.
Opiekunem koła  jest  Pani  Angelika Felka. Celem
działalności  koła  jest  propagowanie  turystyki
górskiej  jako  formy  aktywnego  spędzania  czasu
wolnego,  propagowanie  krajoznawstwa,
organizowanie  wycieczek  turystyczno-
krajoznawczych,  organizowanie  i  uczestnictwo
w  rajdach,  wycieczkach, konkursach,  prelekcjach

i marszach na orientację.

UWAGA! REAKTYWACJA KOŁA PTTK

Po  dwóch  latach  covidowej  pandemii,  po  okresie  obostrzeń  i  ograniczeń,
członkowie  naszego  koła  nareszcie  wracają  na  szlak!  Zorganizowane  zostały
górskie  piesze  wycieczki,  z  których  fotorelacje  znajdują  się  pod  informacjami
ogólnymi.

To, co najbardziej cieszy, to fakt, że wciąż zgłaszają się do nas osoby spragnione
górskich wędrówek, a koło rośnie w siłę. W ostatnim czasie nasze szeregi zasiliło
kilkoro  uczniów  z  Ukrainy,  dla  których  ten  rodzaj  turystyki  to  nowe
doświadczenie.  Chętni  do  zdobywania  gór,  zachwyceni  ich  pięknem  młodzi
ludzie mogą chociaż na chwilę uciec od dramatycznej  wojennej  rzeczywistości.
Przy  okazji  integrują  się  z  kolegami,  poznając  nasze  zwyczaje  i  kulturę  oraz
szlifując polski język.

Wiele satysfakcji daje mi to, że praktycznie od zera tworzy się grupa chętna do
uprawiania  tego  rodzaju  aktywnej  turystyki.  Na  FB  mamy  własną,  prywatną
stronę poświęconą tej tematyce. Zamieszczam tam relacje i zdjęcia z wyjazdów,
ogłoszenia na temat imprez o charakterze turystyczno-krajoznawczym, promuję
miejsca  godne  odwiedzenia,  zamieszczam  ciekawostki  związane  z  krajową
turystyką.

Osoby zainteresowane serdecznie zapraszam do dołączenia do nas zarówno na
FB, jak i w realu. Czekamy na Was!

Opiekun SKKT PTTK

Angelika Felka

WYCIECZKI 2022

– Magurka Wilkowicka i Czupel w Beskidzie Małym – 9 kwietnia

– Klimczok w Beskidzie Śląskim – 23 kwietnia 

– Skrzyczne w Beskidzie Śląskim – 14 maja 

– Czantoria 
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Wycieczka klasy 2J na Czantorię (Beskid Śląski) z wychowawcą Panem Łukaszem
Pownugiem.  Było fenomenalnie,  młodzież super,  pogoda marzenie.  Polecam tę
trasę:  Ustroń Polana –  Czartoria  Wielka  szlak czerwony –  dalej  niebieskim do
Ustronia Zdrój. Czas przejścia pętli to 5 godzin z postojami.

– Rajd Górski

W środę 22.06.2022. odbył się 1. Górski Rajd Śl.TZN. Przeszliśmy szlakiem ponad
20  kilometrów.  Weszliśmy  na  Szyndzielnię,  potem  zaliczyliśmy  Kozią  Górę
i wylądowaliśmy w pizzerii „Hawa”. Pogoda piękna, widoki przednie.

Dziękujemy Pani Magdalenie Polak-Opałce za opiekę i towarzystwo.

KONKURSY POZASZKOLNE – OSIĄGNIĘCIAKONKURSY POZASZKOLNE – OSIĄGNIĘCIA

Najważniejsze osiągnięcia uczniów
Śl.TZN

w roku szkolnym 2021/2022
OLIMPIADY

 Tomasz Drewniak – Finalista – 71. Olimpiada Fizyczna

 Olimpiada „Zwolnieni z Teorii” - Śl.TZN 24. miejsce w Polsce i 8. miejsce
w Katowicach w rankingu szkół średnich, 41 Finalistów

KONKURSY 

 VIII  Ogólnopolski  Konkurs  Recytatorski  „W  kręgu  poezji  i  prozy
lagrowej więźniarek KL Ravensbruck” - Laureat – Kamil Wojciechowski

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geologicznej OKAWANGO – Laureatka
– Anna Bacik

 „PGE  Turniej  Maszyn  Wiatrowych  2022”  -  Finaliści:  Mateusz  Król,
Wojciech Rachwał

 Ogólnopolski  Konkurs  poświęcony  tradycji  Powstań  Śląskich  „Zostań
Powstańczym  eksploratorem”  -  1.  miejsce  –  Krzysztof  Krzeszowski
(konkurs fotograficzny)
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 XI edycja Ogólnopolskiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci – Bohaterowie
Niezłomni” - wyróżnienie: Maciej Piofczyk

 Ogólnopolski  Konkurs  Polonistyczny  „Fraszka”  -  Konrad  Poremski  –
1. miejsce w szkole; Andrzej Krzysztofik – 2. m., 3. m. ex aequo: Dominik
Gwardzik, Bartosz Sorek, Grzegorz Starewicz, Wiktoria Kieruzel

 Ogólnopolski Konkursu z j. angielskiego FOX - Jakub Więcek – wynik
bardzo  dobry;  Mateusz  Bagiński,  Mateusz  Ślązak,  Mateusz  Kędziora-
wynik dobry

 XVI  Konkurs  Informatyczny  “Bóbr  –  Senior”  -  1.  m.  Patryk
Pietruszewski, 2. m.: Artue Kostera, Łukasz Janik, Bartosz Sorek

 Ogólnopolski Konkurs GEO-PLANETA – wyróżnienie Franek Bartke

 Konkurs  „Młody  Einstein”  -  Mateusz  Król  –  wyróżnienie  za  projekt
„Silnik Stirlinga – budowa i zasada działania”

 VII Przegląd i Konkurs Spotów Profilaktycznych „Uważni i Odważni”
w Katowicach – 1. m. i 2. m. członków Koła Teatralnego

 Konkurs filmowy w ramach projektu „Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej
mówią kamienie – 13 grudnia 1981 – PAMIĘTAMY” - Artur Heidenreich –
1. miejsce

 Miejski  Konkurs  Plastyczny  „Barwy  Górnego  Śląska”  -  Wiktoria
Lipińska – 1. miejsce

 „Kiedy  Oma  była  bajtlem”  -  konkurs  „Jeden  dzień  z  życia  dziecka
w  latach  1939-1950”  (prace  plastyczne)  –  Wiktoria  Jarosz  i  Wiktoria
Lipińska – nagrody I stopnia

 Konkurs  Literacki  „Postrzeganie  obozów  koncentracyjnych  przez
młodych  mieszkańców  Katowic  w  2022  roku”  -  Franciszek  Bebłot  –
2. miejsce; Maksymilian Zych – wyróżnienie

 Konkurs  fotograficzny  „Katowice  Powstańcom  Śląskim”  -  Krzysztof
Krzeszowski – 2. miejsce

 Konkurs  „Efektywność  energetyczna  w  szkole  i  w  domu”  (w  ramach
Metropolitalnych Dni Energii) – 2. m. szkolnej drużyny 

 Konkurs “Schweiz – Kantonenland” - 2. miejsce 
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Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe

 „ZŁOTE TECHNIKUM 2022” – Ranking „Perspektyw”: 24. miejsce wśród
techników  w  Polsce,  4.  miejsce  –  województwo  śląskie,  1.  miejsce  –
Katowice

 RANKING  TECHNIKÓW  2021  –  WaszaEdukacja.pl  –  41.  miejsce
w Polsce, 1 m. w Katowicach 

 Certyfikat Edukacyjnej Doskonałości dla Śl.TZN

SPORT 

 1. m. w województwie - Turniej Koszykówki Mężczyzn z SKS-u do AZS-
u – awans do finału ogólnopolskiego

 1. m. - Mistrzostwa Katowic Szkół Ponadpodstawowych w szachach – 
awans do Finału Licealiady Województwa Śląskiego

 1. m. - Mistrzostwa Katowic Szkół Ponadpodstawowych w piłce nożnej
 2. m. - Mistrzostwa Katowic Szkół Ponadpodstawowych w badmintonie
 2. m. - Mistrzostwa Katowic Szkół Ponadpodstawowych w siatkówce 

chłopców
 3. m. - Mistrzostwa Katowic Szkół Ponadpodstawowych w sztafetowych 

biegach przełajowych
 4. m. - Mistrzostwa Katowic Szkół Ponadpodstawowych w tenisie 

stołowym chłopców
 3. m. - półfinał Mistrzostw Katowic Szkół Ponadpodstawowych w piłce 

ręcznej dziewcząt

INFORMACJE o KONKURSACH

71 OLIMPIADA FIZYCZNA

Uczeń naszej szkoły Tomasz Drewniak (4g) drugi raz wziął udział w olimpiadzie
i uzyskał tytuł Finalisty. Gratulujemy uczniowi i życzymy dalszych sukcesów!

VIII OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI „W kręgu poezji 
i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”

„Nie wymagaj od innych, wymagaj od siebie” - te słowa prof. Wandy Półtawskiej,
które  padły  podczas  finału  VIII  Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego
„W  kręgu  poezji  i  prozy  lagrowej  więźniarek  KL  Ravensbrück”,  szczególnie
utkwiły mi  w pamięci.  Ważnych słów,  które trafiły nie  tylko do mojego serca,
wysłuchaliśmy więcej. Padły z ust kobiet, które przeżyły najgorszy horror II wojny
światowej.  Prof.  Wanda  Półtawska,  Krystyna  Paradyż,  Irena  Cyrankiewicz,
Zdzisława Włodarczyk  przeżyły  kaźnie  niemieckich  obozów koncentracyjnych.
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Mimo doświadczonych okrucieństw nie straciły jednak wiary w dobro człowieka.
Pielęgnowały ją w swoich sercach wraz z miłością do rodzin, z którymi zostały
rozdzielone,  nadzieją  na  odzyskanie  wolności  i  siłą  na  przetrwanie,  by
w przyszłości odbudować swoją Ojczyznę.

Myślę,  że  obowiązkiem każdego z  nas  jest  pielęgnowanie  takich  wartości,  bez
względu na przeciwności losu.

W tegorocznym finale konkursu wzięło udział  wielu utalentowanych, mądrych
i wrażliwych młodych ludzi. Lagrowa poezja i proza nabrały w ich interpretacjach
nowego, osobistego wymiaru.

Serdecznie gratuluję wszystkim, którzy zaprezentowali swój talent i osobowość
przed  liczną  publicznością  w  Miejskim  Centrum  Kultury  im.  Henryka  Bisty,
szczególnie zwycięzcom: Gabrieli Stypułkowskiej i Kamilowi Wojciechowskiemu
(Śl.TZN).

Nie sposób nie myśleć, że po raz pierwszy w historii tego konkursu wojna jest tak
bardzo blisko, a poruszające słowa więźniarek są nie tylko upamiętnieniem, ale
teraźniejszością dla wielu naszych sąsiadów na Ukrainie.  Takie nieuzasadnione
zbrodnie  odbierają  wiarę  w człowieczeństwo.  Jednak spotkanie z  niezwykłymi
ludźmi, byłymi więźniarkami i ich rodzinami, a także finalistami konkursu, oraz
mocne  przesłanie  zawarte  w recytowanych tekstach  umocniło  moją  ufność,  że
dobro zawsze zwycięża.

Organizator konkursu: Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni
przeciwko  Narodowi  Polskiemu,  Stowarzyszenie  „Rodzina  więźniarek
niemieckiego obozu koncentracyjnego Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska.

Konkurs  został  objęty  honorowym patronatem Małżonki  Prezydenta RP Agaty
Kornhauser-Dudy 

Przygotowanie ucznia: ks. Tomasz Kusz

OGÓLNOPOLSKI KONKURS WIEDZY GEOLOGICZNEJ OKAWANGO

Anna  Bacik z  klasy  2C  wzięła  udział  w  Ogólnopolskim  Konkursie  Wiedzy
Geologicznej OKAWANGO organizowanym przez Uniwersytet Warszawski.

Pierwszy etap konkursu polegał na przygotowaniu pracy na podstawie własnych
badań terenowych. Na konkurs nadesłano ponad 200 prac z całej Polski. Praca Ani
zatytułowana:  "Geocatching:  Przez  kopalnie,  góry  i  jeziora"  wykonana  pod
kierunkiem  prof.  Joanny  Haśnik  znalazła  się  wśród  35  prac  wyróżnionych.
Autorów zaproszono wraz z opiekunami do wzięcia udziału w etapie finałowym,
który  odbył  się  w  dniach  3-6.04.2022  w  Europejskim  Centrum  Edukacji
Geologicznej  w  Chęcinach.  Po  kilkuetapowych  rozgrywkach  wyłoniono
laureatów, a  reprezentująca  naszą  szkołę  Ania  Bacik znalazła  się  wśród  nich.
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Oprócz  nagród  rzeczowych  i  ogromnej  satysfakcji  Ania  otrzymała  już  indeks
Uniwersytetu Warszawskiego. Serdecznie gratulujemy!

KONKURS FOTOGRAFICZNY „Zostań Powstańczym eksploratorem”

Nasz  uczeń Krzysztof  Krzeszowski  zdobył  I  miejsce  w  konkursie
fotograficznym  zorganizowanym  przez  Instytut  Myśli  Polskiej  im.  Wojciecha
Korfantego.

Opiekunem ucznia był Pan Grzegorz Drabik.

W dniu 10 marca 2022 r. o godzinie 13.00, w Sali Audytorium, w Muzeum Śląskim
w Katowicach, ul.  T.  Dobrowolskiego 1 odbyło się uroczyste wręczenie nagród
w konkursie „Zostań Powstańczym eksploratorem”.

Konkurs zorganizowany przez Instytut Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfantego
wraz z Instytutem De Republica cieszył się dużym zainteresowaniem. Wpłynęło
ponad 70 zgłoszeń, z których kapituła konkursu wyłoniła zwycięzców. Konkurs
skierowany był  do uczniów szkół  podstawowych,  średnich,  placówek szkolno-
wychowawczych, domów i ośrodków kultury oraz dorosłych.

Celem  konkursu  „Zostań  Powstańczym  eksploratorem!”,  zorganizowanego
w  ramach  obchodów  100-lecia  Powstań  Śląskich  1919–1920–1921,  było
kształtowanie  postaw  patriotycznych, pogłębianie  wiedzy  historycznej,
upowszechnianie wiedzy na temat Powstań Śląskich, lepsze poznanie własnych
korzeni, upowszechnianie wiedzy o polskich bohaterach.

OLIMPIADA WIEDZY EKOLOGICZNEJ

W dniu 10 stycznia 2022 r.  przeprowadzony został etap podstawowy (szkolny)
XXXVII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej.  W olimpiadzie startowało 15 uczniów.
Oto wyniki najlepszych: I miejsce – Anna Bacik 2C, II miejsce – Piotr Dymarz 2F,
III miejsce – Aleksander Mak 1G, Mateusz Król 3F, IV miejsce – Bartosz Stawinoga
1D.

Anna Bacik reprezentowała szkołę w eliminacjach okręgowych OWE. Odbyły się
w kwietniu.

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Opiekun: Pani Marta Łyczba

OGÓLNOPOLSKI KONKURS POLONISTYCZNY „FRASZKA”

24 listopada 2021  r. odbył  się  Ogólnopolski  Konkurs  Polonistyczny „Fraszka”.
Wzięło w nim udział 19 uczniów. Z początkiem marca 2022 otrzymaliśmy wyniki.

Uczniowie wyróżnieni:
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1. Poremski Konrad 3G – bardzo dobry wynik – 1 miejsce w szkole 
2. Krzysztofik Andrzej 3G 
3. Ex  aequo:  Gwardzik  Dominik  4e,  Sorek  Bartosz  4d,  Starewicz

Grzegorz 3BK, Kieruzel Wiktoria 2C 
4. Bagiński Bartosz 3d 
5. Ex aequo: Pietruszewski Patryk 4d, Kutek Weronika 4d, Bacik Anna 2C,

Ślązak Mateusz 3d 

Pozostałe  miejsca:  Neugebauer  Maciej,  Piekarczyk  Karolina,  Chodór  Łucja,
Szarowicz  Maciej,  Kocot  Mateusz,  Łopatkiewicz  Piotr,  Zok  Maksym,  Szandar
Kamil.

Szkolny organizator: Pani Anna Lorenc

SUKCESY w konkursach

Nasza  uczennica  Wiktoria  Lipińska  zajęła  I  miejsce w  miejskim  konkursie
plastycznym zorganizowanym z okazji stulecia powstań śląskich „Barwy Górnego
Śląska”,  a  Krzysztof  Krzeszowski  zajął  II  miejsce w  miejskim  konkursie
fotograficznym  z  okazji  stulecia  powstań  śląskich  „Katowice  Powstańcom
Śląskim” pod patronatem Prezydenta Miasta Katowice Marcina Krupy.

Gratulujemy sukcesów!

KONKURS „Kiedy Oma była bajtlem”

25 listopada 2021 w MDK „Bogucice-Zawodzie” nasze dwie uczennice: Wiktoria
Jarosz  z  2C  i  Wiktoria  Lipińska  z  3G  odebrały  nagrody  pierwszego  stopnia
w konkursie „Jeden dzień z życia dziecka w latach1939 – 1950” będącego częścią
projektu  „Kiedy  Oma  była  bajtlem  –  zawodziańscy  świadkowie  historii",
realizowanego w ramach programu „Patriotyzm jutra” (współfinansowany przez
Muzeum  Historii  Polski;  partnerzy  zadania:  Muzeum  Śląskie,  IPN  Oddział
Katowice i Muzeum Historii Katowic).

Dziewczyny wykonały prace plastyczno – historyczne przedstawiające w formie
historyjki obrazkowej jeden dzień z życia dziecka i jego rodziny w Katowicach
pod okupacją niemiecką. Wielkie gratulacje! Opiekunem merytorycznym był Pan
Grzegorz Drabik.

KONKURSY FIZYCZNE

Ogólnopolski Konkurs Fizyczny „LWIĄTKO 2022”

28  marca  2022r. w  Śląskich  Technicznych  Zakładach  Naukowych  odbył  się
Ogólnopolski  Konkurs  Fizyczny  „Lwiątko  2022”,  w  którym  wzięło  udział  32
uczniów naszej szkoły z klas: 1BK, 1D, 2G, 3AN, 3BK.
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Najlepszy wynik i  tytuł  „taon” uzyskał  uczeń klasy  3BK
Wojciech Błaszczyk. 

Składamy gratulacje! Szkolny koordynator konkursu:  Pani
Marzena Pilch

KONKURS „MŁODY EINSTEIN” 

22  kwietnia odbył  się  finał  konkursu  „Młody  Einstein” organizowanego
przez Instytut Fizyki, Centrum Popularyzacji Nauki oraz ZSO nr 8 w Gliwicach.
Do  finału  zakwalifikowało  się  12  zespołów  ze  szkół  ponadpodstawowych  na
terenie całej Polski.

Mateusz  Król z  klasy  1G został  wyróżniony przez  komisję  konkursową za
najlepsze wystąpienie popularnonaukowe dotyczące „Silnika Stirlinga – budowy
i zasady działania”.

Życzymy Mateuszowi dalszych sukcesów.

Zachęcamy do udziału w kolejnych edycjach, jeśli interesuje Was nauka i fizyka
w ujęciu praktycznym oraz lubicie działać, eksperymentować i twórczo myśleć.

Opiekun: Pani Marzena Pilch

TURNIEJ MASZYN WIATROWYCH

W kwietniu odbył się finał konkursu „PGE Turnieju Maszyn Wiatrowych 2022”
w  Narodowym  Muzeum  Techniki  w  Warszawie,  który  został  zorganizowany
przez Piaseczyńską Fundację Ekologiczną przy współpracy z Fundacją PGE.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych,
których  celem  było  zbudowanie  modelu  turbiny  przetwarzającej  energię
kinetyczną  wiatru  na  energię  mechaniczną.  Maszyny,  które  zostały  wykonane
przez uczniów, były testowane na unikatowym stanowisku pomiarowym w trzech
konkurencjach,  tj.  największa prędkość obrotowa, największa moc i  największy
moment  przy  zatrzymanym wale  turbiny.  Suma zdobytych  punktów z  każdej
konkurencji  decydowała  o  miejscu  w  klasyfikacji  generalnej.  Ten  innowacyjny
konkurs  promujący  odnawialne  źródła  energii  nieprzerwanie  cieszy  się
popularnością wśród uczniów naszej szkoły. 

Tym bardziej miło nam poinformować, że finalistami tegorocznej edycji turnieju
zostali uczniowie klasy 1G Mateusz Król oraz Wojciech Rachwał.

Serdecznie gratulujemy. Opiekun: Pani Marzena Pilch
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KONKURS SPOTÓW PROFILAKTYCZNYCH 

VII  Przegląd  i  Konkurs  Spotów  Profilaktycznych  realizowany  w  ramach
programu Profilaktyki Rówieśniczej w Katowicach miał miejsce 31 maja 2022.

Temat przewodni: UWAŻNI I ODWAŻNI.

Koło teatralne przygotowało 2 spoty na konkurs i odniosło ogromny sukces!

Opieka: Pan Paweł Zygmunt, ks. Tomasz Kusz, Pani Danuta Kleinert

I miejsce WARTO ROZMAWIAĆ: https://www.youtube.com/watch?
v=j7VIidute7Q

AUTORZY: Liwia Małko, Alan Symber, Yelizaveta Vasylynchuk 

II  miejsce  BĄDŹ  UWAŻNY:  https://www.youtube.com/watch?v=luBZTi_fSZ0
AUTORZY: Łukasz Hetman, Bożena Borowska, Malwina Jarosz

KONKURS LITERACKI „Postrzeganie obozów koncentracyjnych przez
młodych mieszkańców Katowic”

Członkowie Koła Teatralnego wzięli udział w konkursie i ... mamy drugie miejsce
i wyróżnienie. Zgłosiliśmy sześć prac...

Nagrodzeni  to:  Franciszek  Bebłot  (II  miejsce) –  „Zapiski  z  Auschwitz”  oraz
Maksymilian Zych (wyróżnienie) – „Moje spotkanie z księdzem Kolbe”

Opieka: Pani Danuta Kleinert, Pan Paweł Zygmunt, ks. Tomasz Kusz

Konkurs  dotyczył  upamiętnienia  Holokaustu  oczami  ludności  zamieszkującej
Katowice. Miał  na celu ukazać ludzi,  którzy zginęli  w obozie koncentracyjnym
Auschwitz-Birkenau, ich postawę patriotyczną, ich rodziny zmagające się z bólem
po stracie bliskich lub też rodziny walczące o oswobodzenie bliskich w obozie.
Poprzez  konkurs  literacki  chcieliśmy  zainspirować  młodzież  do  prześledzenia
losów  osób  uwięzionych  w  lagrze.  Młodzi  ludzie,  zajmujący  się  własnymi
sprawami,  powoli  przestają  interesować  się  historią  swojego  regionu.
Chcielibyśmy uwrażliwić młodych ludzi na niesprawiedliwość i krzywdę ludzką.
Ilość  pytań  dotyczących  obozów  koncentracyjnych  zostaje  bez  odpowiedzi.
Najnowsza  narracja  pozwala  na  nowe  spojrzenie  na  historię  obozu.  Poprzez
konkurs  chcielibyśmy  utrwalić  w  młodzieży  tragiczną  historię,  przekazać  ją
w inny ciekawy sposób.

Organizator  konkursu:  X  Liceum  Ogólnokształcące  im.  I.J.  Paderewskiego
Akademickie w Katowicach.

Zadaniem  uczniów było  napisanie  pracy  pisemnej  w  formie  opowiadania  lub
rozprawki  na  temat:  „Wyobraź  sobie,  że  jesteś  nastolatkiem  zamkniętym
w Auschwitz”.
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KONKURS „Pierwsze Skrzydła”

Zespół szkoły pilotów AIR4 w Gliwicach przesłał gratulacje dla klasy 1BK naszej
szkoły za ogromne zaangażowanie w konkursie,  w którym brały udział  szkoły
średnie województwa śląskiego. Pośród ponad pięciuset oddanych poprawnych
głosów klasa 1BK uzyskała wynik prawie na równi z klasą 3A z Poręby. Z powodu
tak znikomej różnicy głosów (jedynie18) również i klasa 1BK została zaproszona
na wycieczkę do Muzeum Lotnictwa w Krakowie.

Nagrodę główną w postaci  przelotu samolotem szkoleniowym otrzymał uczeń
klasy 1BK Śl.TZN ARTUR GĄSIOROWSKI. Serdecznie gratulujemy!

KONKURSY CHEMICZNE

Tradycyjnie nasi chemicy uczestniczyli w konkursach organizowanych przez Pałac
Młodzieży:  „Chemiczne  Duety” i  „Randka  z  chemią” oraz  Olimpiadzie
Chemicznej.

KONKURSY INFORMATYCZNE

Uczniowie brali udział w: 

– Międzynarodowym Konkursie „PixBlocks”

– XVI Konkursie Informatycznym „Bóbr-Senior”

– Konkursie „Bóbr – MAP II”

– „Łamacze szyfrów”

– „CAPTURE THE FLAG”

Uczniom i Opiekunom życzymy dalszych wspaniałych
osiągnięć!
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